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ftMILIJONAI ŽIURĖJO ATO MINISPROGDINIMĄ
V. KASIULIO LAIMĖJIMAI PARYŽIUJ

Menininku darbai kelia tautos garbę
PARYŽIUS. (Mūsų kor.). — Nors Prancūzija šiandien jau 

nebevaidina pirmaujančio vaidmens nei politiniame nei ekonomi­
niame pasaulio gyvenime, bet jos reikšmė kultūrinėje srityje vis 
dar yra didelė ir, nebus suklysta pasakius, kad daugelių atvejų 
diktuojanti.

Vargu ar yra kita tokia vals­
tybės sostinė, kuri kiekvienu 
metų laikotarpiu sutrauktų iš 
viso pasaulio tiek ekskursantų, 
kaip Paryžius. Su balandžio sau­
lute Paryžiaus gatves užplūdo 
minios svetimšalių, kurie bū­
riuojasi ties bažnyčiomis, ties 
muziejais, ties parodų galerijo­
mis, ties knygų vitrinomis.

Paryžiuje galima sutikti žmo­
nių iš visų pasaulio kampų, iš­
skyrus TSRS. Atvažiuoja netik 
menininkai ir literatai gilinti sa­
vo studijų, bet ir kitų sričių 
specialistai, kurie Paryžiuje ran­
da elegancijos ir kurtuazijos to­
buliausi įkūnijimą.

Lietuvio darbas Moderniojo 
meno muziejuj •

Malonu pažymėti, kad Pary­
žių savo gyvenamąja vieta pasi­
rinko keletas lietuvių dailininkų, 
kurių darbai ir garsas kartais 
daugiau prisideda prie lietuviš­
ko reikalo išpopuliarinimo, ne­
gu daugelio politikų šūkavimai. 
Paryžius dažnai lieka kurčias 
politikai, bet užtat jautrus me­
nui ir kiekvienam ryškesniam 
talentui. Buvę rytų Europos mi­
nisterial, grafai, kunigaikščiai ir 
prezidentai Paryžiuje dažnai 
baigia savo dienas užmiršty, tuo 
tarpu originaliai pasireiškęs ta­
lentas, nors dažnai jo savinin­
kas neturi netik skambaus titu­
lo, bei duonos, iškeliamas kaip 
vieno ar kito krašto įžymybė, 
tuo populiarinant to krašto da­
bartinę tragediją ir nelaisvę.

Vytautas Kasiulis, kuris prieš 
keletą metų turtingas, kaip sto­
vi, iš vienos Vokietijos stovyk­
los atvažiavo į Paryžių, šian­
dien gali pasigirti garbe, kuri 
iki šiol dar neatiteko nei vie­
nam lietuviui: Paryžiaus Mo­
derniojo Meno Muziejus įsigijo 
jo paveikslą, kuris liks kaboti 
visą laiką. Sakoma, kad pakliū­
ti į Moderniojo Meno Muziejaus 
sales yra tikrai sunkiau, negu 
kupranugariui pralysti pro ada­
tos skylutę. Jeigu V. Kasiuliui 
pro tą skylutę pralysti pasise­
kė, tai jo asmeniškas nuopelnas, 
bet garbė atitenka visai tautai.
Ruošiasi naujai meno parodai

Ta proga norisi pažymėti, kad 
tas pats V. Kasiulis ir jaunas, 
bet jau spėjęs pasireikšti skulp­
torius A. Moneys su savo kūri­
niais dalyvauja vad. “Nepri­
klausomųjų Menininkų” parodo­
je, kuri bus atidaryta balandžio 
mėn. gale ir užtruks keletą sa­
vaičių. Už poros savaičių įvyks 
penktoji V. Kasiulio kūrinių pa­
roda, kurią ruošia viena geres­
nių Paryžiaus galerijų.

Džiugu pažymėti, kad atsiran­
da vis daugiau lietuvių, kurie 
savo darbo ir gabumų dėka pra­
simuša į tarptautinius vandenis. 
Bet kartu ir skaudu, kad nei 
lietuviškoji visuomenė, nei mū­
sų politiniai sluoksniai neat­
kreipia reikiamo dėmesio į nau­
jų talentų ugdymą ir jų parė­
mimą. Kol ko nors pasiekiama 
savo jėgomis daugeliui tenka di­
delius energijos išteklius paau­
koti paprasčiausiems pramitimo 
ir pragyvenimo būtinumams.

Vėliau dažnai tos energijos ir 
pritrūksta, kai kliūtys pasidaro 
per sunkios. Ne vienas ir su­
klumpa pakeliui. Lietuviškoje 
tremtyje menininkas yra bene: 
daugiausia ignoruojamas. Juo 
nesidomi nei partijos, nei konfe­
sinės institucijos. Jis paliktas 
savo likimui. Nors visiems aiš­
ku, kad mūsų tautinis intęresas 
glūdi ne vien politiniuose veiks­
muose, bet ir mūsų įnaše į pa­
saulio kultūrinį lobyną. M.

V. EUROPA DAR 
NEATSILAIKYTU

BET SOVIETAI ŠĮMET 
NEPULSIĄ,—GRUNTHER
NEW YORKAS. — N A T O 

štabo viršininkas Vakarų Euro­
poj generolas Alfred Gruen­
ther, pakviestas kalbėti Asso­
ciated Press redaktorių banke­
te, prisipažino, jog šiuo metu 
Vakarų Europos apsigynimas 
yra per silpnas, kad galėtų at­
silaikyti prieš raudonąją armi­
ja- *

Jo įsitikinimu, Sovietų Są­
junga tačiau nedrįstanti šiais 
metais pulti Vakarų. (V. Euro­
pos neutralistaŲ '“trečiojo ke­
lio” šalininkai, klausia, ar įma­
nomas sovietų puolimas vėliau, 
kada Vakarai bus galingesni).

Planai tik paruošti
Armijų vadai yra išdirbę pla­

nus, kaip kovoti bet kuriuo mo­
mentu su užpuoliku, bet tuo ne­
noriu pasakyti, kad mes turė­
tume pakankamai jėgų sulai­
kyti sovietų puolimą, aiškino 
gen. Gruenther.

Jėgos, beje, žymiai padidėju­
sios per paskutinius metus, o 
jeigu bus įgyvendinti nauji, 
Lisabonos konferencijoj išdirbė­
ti planai, jėgos per šiuos metus 
dar padidėsiančios.

AP pirmininkas Robert Mc­
Lean gyrė NAT organizaciją, 
gen. Gruenther, prancūzų eko­
nomistą Monnet ir kitus, kurie 
paskutinėj NATO konferencijoj 
išdirbo tolesnio ginklavimosi ir 
Vakarų bendradarbiavimo pla­
nus.

Amerikai vadovaujant
Gen. Gruenther pasakė: ar 

mes norime, ar nenorime, bet 
Amerikai atiteko pasaulio va­
dovavimas. Nežiūrint Amerikos 
provincionališkumo ir izolia- 
cionistinių polinkių, ji šiandien 
tapo laisvojo pasaulio arsenalu. 
Jis nuneigė sovietų propagan­
dos tvirtinimus apie Vakarų 
ginklavimosi agresyvinį pobū­
dį.

Gen. Gruenther yra, šalia 
gen. Ridgway, laikomas gen. 
Eisenhowerio įpėdiniu. Anglai 
ir Vakarai Gruentherį laiko pa­
kankamai gabiu vyru šiems už­
daviniams, lygiai tokios nuo­
monės apie jį yra gen. Eisen- 
howeris. Tačiau vyr. štabo vir­
šininkas Bradley ir j am aidimi 
sluoksniai mano, kad Gruen­
ther šiai vietai netinka, nes jis 
visą savo gyvenimą dirbo šta­
buose, yra geras planuotojas, 
bet nežinomas karo vadas kau­
tynių lauke.

UNITED PHESS-NAUJIENŲ Telephoto
Ft. Worth, Texas. — Kiek pataisyta YB-60 bombonešio nuo­

trauka. Tai naujasis JAV milžinas, kuris yra varomas sprausmi- 
ninių motorų. Jo išbandymo rezultatai yra laikomi paslapty.

A. HITLERIO ŽUVIMAS NEAIŠKUS
Paskandintame povandeniniame laive surasta 
gabalas suknios, galėjusios priklausyti Evai B.

KOPENHAGA, Danija. — Vandenyse tarp Danijos ir jai 
priklausančios Fiunės salos narūnai kuris laikas darbuojasi prie 
užtikto vokiečių povandeninio laivo, kurį anglai nuskandino pas­
kutinėmis karo dienomis 1945 m.

Povandeninio laivo vrakas 
atkreipė pasaulio dėmesį, narū­
nams patvirtinus, kad jame ne­
rasta torpedų, bet užtikta daug 
maisto, net ir torpedų vamz­
džiai buvo prikimšti maisto 
produktais.

Iš to kilo įtarimas, kad šiuo 
povandeniniu laivu nacių aukš­
ti galiūnai mėgino pro Daniją 
(Beitą) prasprukti į Atlantą ir 
pasiekti kokią saugią šalį, pa­
vyzdžiui, Argentiną. Kadangi 
Hitlerio žuvimas ir legenda 
apie jo nusižudimą ir susidegi­
nimą nėra visiškai nustatyta, 
iškilo spėliojimai, ar tuo po­
vandeniniu laivu nebus bėgęs 
pats Hitleris su savo mylimąja 
Eva Braun.
Moteris povandeniniame laive

Paskutinėmis dienomis, na­
rūnui Olsenui betriusiant apie 
paskendusį laivą, į jo rankas 
pateko gabalas medvilninės 
medžiagos, kuri atrodo galinti 
būti nuo moteriškos suknios. 
Jei būtų buvę iš anksto žino­
ma, kad šis paskendęs laivas 
yra kuo nors nuostabus, ir jei 
nebūtų j© kėlę iš vandens vien 
dėl geležies laužo, jo nebūtų 
sprogdinę ir per tai būtų likę 
aiškesnių pėdsakų, aiškinant, 
laivo paskutinę kelionę.

Po išsprogdinimo laive buvo 
rasti žmonių kaulai, ir, kaip 
minėta, daug maisto (konservų 
skardinėse), bet jokių ginklų, 
nei torpedų. Narūnas aiškina, 
kad laivas tada turėjo būti ką 
tik pastatytas, galėjusi būti jo 
pirmoji kelionė.

Be gabalo suknios, laive na­
rūnai rado dujokaukę su užra­
šu “Hermann”, dujokaukės dir­
želį su užrašu “Arnold” ir ga­
balą burinio audeklo su užra­
šu “S. Domogalski”.

Atominis cukrus 
ligai nustatyti
- LONDONAS. — Anglijos ato­

minėj laboratorijoj gaminamas 
atominis cukrus, kuris naudo­
jamas cukrinei ligai nustatyti.

Atominio cukraus uncija kai­
noj a $15,200. Mažą uncijos da­
lelytę, įleidus į kraują, gydyto­
jas, naudodamas Geigerio apa­
ratą (labai jautrų radio akty­
viems spinduliams) lengvai nu­
stato, ar žmogus turi cukrinę 
ligą-

—Averell Harriman pranešė, 
kad jis yra demokratų partijos 
kandidatas į prezidentus.

—Robert Murphy buvo pri­
saikdintas pirmuoju pokariniu 
JAV ambasadorium Japonijai.

I Vėliausios žinios
★

—Kinijoj laikomi suimti arba 
namų arešte 62 Amerikos civi­
liai piliečiai, praneša Valstybės 
departamentas. Kiti 153 ameri­
kiečiai esą laisvi, bet jų tikras 
likimas nežinomas.

—500,000 žmonių būtų žuvę, 
jeigu tokia atominė bomba, kaip 
paskutinė išsprogdinta Nevados 
dykumoj, būtų nukritusi * ant 
New Yorko, sako AEC pirminin­
kas Dean.

—Sen. McCarthy apkaltino 
vėl vieną pareigūną komunizmu 
— Dr. Keyserling, prezidento 
ekonominės tarybos pirmininką 
ir jo žmoną. Tokius kaltinimus 
McCarthy metė Senato komisi­
joj, kur jam negresia pavojus 
būti patrauktam į teismą.

—Korėjos centriniame fronte 
pasirodė Kinijos komunistų ka­
valeristų dalinys, kuris pateko 
į JT artilerijos ugnį ir buvo vi­
siškai sunaikintas.

—Praūžęs per Oklahomą vėsu- 
las, be didelių medžiaginių nuo­
stolių, užmušė ir du gyventojus.

—Politiniam pabėgėliam, gel­
bėti komitetas New Yorke išlei­
do naują atsišaukimą, siekiant 
sutelkti $3 mil. Atsišaukimą pa­
sirašė žymūs Amerikos veikėjai 
ir pavergtųjų tautų laisvųjų ko­
mitetų vadovai, tarp jų ir Lie­
tuvių grupės prie Laisvosios 
Europos pirmininkas V. Sidzi­
kauskas.

Šiaurės Korėjos pajūrio artilerija 
daro didelių nuostolių JT laivams

Pavojinga priplaukti arčiau kaip dešimt mylių
TOKIJAS. — Jungtinių Tautų vadovybė paskelbė savo lai­

vyno nuostolius nuo pat Korėjos karo pradžios. Nuostoliai yra 
gana dideli, patirti iš didžiausios dalies per komunistų pakrančių 
artileriją.

JT laivyno štabas pripažįsta 
komunistų pakrančių artilerijos 
nuolatinį stiprėjimą ir tobulėji­
mą. Juo vėliau, juo komunistų 
pakrančių patrankos šūviai da­
rosi taiklesni ir tolesni. Laivy­
no specialistai neabejojo, kad 
komunistų pakrančių artilerija 
yra aprūpinta radaro taikymo' 
ir ugnies dirigavimo įrengimais.

Nuo Korėjos karo pradžios 
komunistai šiaurinės Korėjos 
pakraščiuose nuskandino arba 
pataikė 51 Amerikos karo laivą. 
Britų laivyno nuostoliai 11 lai­
vų.
Kautynių laivų, galia

Iš minėto skaičiaus apie1 karo

Televizija esanti 
beturčių, bemokslių 
daugiausia mėgiama
DĖSNIS GALIOJĄS ANGLIJOJ

LONDONAS, Anglija. — Bri­
tish Broadcasting Corp., apklau­
sinėjusi 3,000 šeimų ir 1,454 ki­
tų žiūrovų, daro išvadą, kad te­
levizijos daugiausia žiūri mažo 
išsilavinimo ir žemesnės paja­
mų klasės žmonės.

Juo išsiauklėjimo laipsnis di­
desnis, juo patraukimas spokso­
ti prieš televizijos aparatą ma­
žesnis.

Toliau; dvi šeimos, uždirban­
čios tiek pat, bet esančios skir­
tingo išsiauklėjimo, nelygiai do­
misi televiziojs programom, bū­
tent žemesnio išsilavinimo šei­
ma daugiau.

Iš pradžių (televizija Angli­
joj įvesta 1947 m.) televizijos 
aparatas priklausė prie1 pasitu­
rinčiųjų šeimų pramogų. Dabar 
50% aparatų savininkai yra tie, 
kurie uždirba per savaitę ma­
žiau kaip $22.

Iš 10 televizijos žiūrovų 7 
yra tokie, kurie mokyklą apleido 
14—15 metų amžiaus.

Socialogų ir psichologų grupė, 
ištyrusi televizijos įtakai žiūro­
vams, padarė tokias išvadas: 
dėl televizijos dabar Anglijoj 
žmonės skaito 42% mažiau, eina 
Fteatrą 35% mažiau, į kinotea- 
trą 63%, lanko draugus 20% 
mažiau.

Roosevelto sūnus 
remia Harrimaną

LEHMAN — KOMITETO 
GARBĖS PIRMININKAS

NEW YORKAS. — Kongreso 
atstovas Franklin Delano Roo­
sevelt j r. skelbia sudarymą ko­
miteto, kuris kovos už Averell 
Harrimano kandidatūrą į prezi­
dentus (demokratų).

Atstovas Roosevelt yra šio 
komiteto pirmininkas? o sena­
torius Lehman sutikęs būti ko­
miteto garbės pirmininku.

New Yorko valstybės demo­
kratai pasisakė už Harrimano 
kandidatūrą ir siekia įtikinti ki­
tų valstybių demokratus, remti 
Harrimaną. Jis atvyksta trečia­
dienį į Washingtona, kur žada 

laivyno nuostolius, 40 buvo su­
žaloti komunistų pakrančių ar­
tilerijos, 5 minų, 5 minų nu­
skandinti ir 1 sužalotas lėktuvo 
bombos.

Karo pradžioj JT laivai pri­
plaukdavo daug arčiau pakran­
čių ir galėdavo daug giliau ap­
šaudyti komunistų įsitvirtini­
mus. Dabar laivai vengia pri­
artėti arčiau kaip 10 mylių. Pa­
krančių bombardavimą tenka 
pavesti tik didiesiems laivams, 
kreiseriams ir kautynių laivams, 
kurių granatų ugnis pasiekia 
taikinius toliau kaip 20 mylių.

KAREIVIAI BUVO 4 MYLIAS ATSTU
Visuomenė pirmą kartą stebėjo per televiziją

YUCCA FLATS, Nevada. — Penkioliktoji atominė bomba, 
išsprogdinta Nevados bandymų laukuose, buvo pati įspūdingiau­
sia ne vien savo galingumu, bet ir sudarytomis sąlygomis sekti 
sprogimą iš arčiausio kaip niekad anksčiau atstumo, o plačiajai 
visuomenei — per televiziojs aparatus.

per spaudos korespondentus pa­
skelbti savo politinius planus.

A. Harriman, buvęs preziden­
tų Roosevelto ir Trumano pa­
tarėjas, dabar valdo bilijonines 
sumas, skirtas užsienio sąjungi­
ninkams remti ir ginkluoti.

Ispanijos valdžia 
uždarė protestantų 
31 bažnyčią
MINISTERIS ŽADA LAISVĖS

MADRIDAS, Ispanija.— Bap­
tistų kunigas Paul E. Freed iš 
Greensboro, N. C., buvo pirmas 
protestantų dvasiškis, priimtas 
Franco vyriausybės nario, vi­
daus reikalų ministerio Perez 
Gonzales.

Pastoriui buvę pažadėta dau­
giau religinės laisvės Ispanijos 
protestantams. Paskutiniu laiku 
protestantų bažnyčios kenčia ne 
tik nuo vietinių fanatikų, bet 
taip pat ir nuo pačios vyriausy­
bės, Paskutiniais mėnesiais bu­
vo Ispanijoj uždaryta- 31 pro­
testantų bažnyčia. Vidaus rei­
kalų ministeris Perez pažadėjęs 
atidaryti 20 protestantų bažny­
čių.
Bažnyčia ir politika

Pereitą vasarį prezidentas 
Trumanas išsireiškė, kad jam 
Franco diktatūra niekad nebu­
vusi prie širdies. JAV ambasa­
dorius Stanton Griffis, atvykęs 
į Madridą naujom pareigom, ta­
da aiškino, jog Jungtinių Vals­
tybių prezidentas tai sakydamas 
turėjęs galvoj Ispanijos vyriau­
sybės nenorą - garantuoti religi­
nę laisvę Ispanijoj.

Pastorius Freed, kurį Ameri­
kos protestantai pasirinko baž­
nyčių santykiams tvarkyti su 
Ispaniojs vyriausybe, yra arti­
mas prezidento Trumano drau­
gas. Ispanijai dabar derintis su 
Amerikos vyriausybe dėl kari­
nių bazių ir dėl $100 mil. pini­
ginės paramos, protestantai 
stengiasi panaudoti derybas sa­
vo bažnyčių laisvei Ispanijoj ap­
saugoti.

Baigėsi N. Jersey 
kalinių riaušės

JERSEY CITY, N. J. — Išsi­
laikę užsibarikadavę 115 valan­
dų New Jersey valstybės kalėji­
mo kaliniai Jersey City galiau­
siai pasidavė.

Jie buvo priversti pasiduoti 
pritrūkę vandens ir maisto. Įkai­
tais maištininkai turėjo paėmę 
8 sargus. Jie grįžo po šiurpulin­
gų nakčių atgal į tarnybą.

GRASO NUŽUDYTI SARGUS
Jackson, Mich. — Didžiausia­

me1 Amerioks ir viso pasaulio 
kalėjime Jacksone riaušininkai 
dar tebesilaiko kai kuriuose pa­
statuose užsibarikadavę.

Didžioji dalis sukilusių kalinių 
(2,4C0) buvo ir čionai numal­
šinti ir suvaryti atgal į savo 
celes. Bet 179 kaliniai tebesilai­
ko. Jie turi pagrobę 11 sargų,

Pakilęs iki 30,000 pėdų oro 
gigantas, bombonešis B-50, pa­
leido atominę bombą viršum 
Yucca bandomųjų dykumų 11: 
30 (Chicagos laiku). Po 42 se­
kundžių pasigirdo baisusis 
trenksmas, bombai nukritus iki 
3,000 pėdų nuo žemės pavir­
šiaus.
šviesa matėsi už 75 mylių

Las Vegos mieste, esančiame 
už 75 mylių, buvo įsakyta ati­
daryti langus, kad nuo trenks­
mo neišbyrėtų stiklai. Vietoj 
langus truškinančio spaudimo, 
Las Vegas gyventojai išvydo 
aiškiai žibantį šviesos stulpą, 
kuris netrukus dingo.

Iš arčiau stebėję sprogdinimą 
galėjo matyti, kaip po sužaiba­
vimo ėmė formuotis jau iš kitų 
bandymų pažįstamas dūmų gry- 

Įbas ir kilti į viršų, prasiskverb­
damas nuo vieno debesų sluoks­
nio iki kito.

Kareiviai apkasuose
šis atominis sprogimas laiko­

mas pačiu didžiausiu Amerikoj, 
tačiau pirmą kartą buvo taip 
aiti prileisti kareiviai ir spau­
dos korespondentai prie sprogi­
mo vietos.

Apie 1,500 kareivių buvo įsi­
kasę priešlėktuvinėse slėptuvė­
se, 4—5 mylias nuo bombos 
kritimo vietos.

Parinktieji stebėtojai, kaip 
spaudos korespondentai, politi­
kos vadai, stebėjo sprogimą kiek 
atokiau, apie 10 mylių nuo kri­
timo vietos. Atominės energi­
jos; komisijos ir kariuomenės 
specialistai buvo pirmosiose ka­
riuomenės slėptuvių linijose.
Milijonai prie TV aparatų

Pirma karta atominės bombos 
sprogimas buvo parodytas per 
televiziją, nors ir negalima pa­
sakyti, kad parodymas būtų bu­
vęs pakankamai techniškai to­
bulas.

Žmonių susidomėjimas tačiau 
buvo nepaprastai didelis. Mili­
jonai amerikiečių sėdėjo prie te­
leviziojs aparatų ir susidarė 
daug aiškesnį vaizdą apie šio 
baisiojo ginklo naikinančią ga­
lią.

Praėjus radijo aktyviųjų spin­
dulių pavojui, į sprogimo vietą 
buvo pasiųsti specialiai paruoš­
ti kariuomenės daliniai, tarp jų 
120 parašiutininkų.

kuriuos graso nužudyti, jei ka­
lėjimo vyresnybė nepatenkins 
jų reikalavimo — geresnio el­
gesio.

—Ketvirto punkto programos 
direktorium paskirtas Stanley 
Andrews iš Arkansas©, redak­
torius ir Valstybės departamen­
to patarėjas. Jis paskirtas į Dr. 
Harry Bennet vietą, jam žuvus 
lėktuvo, katastrofoj prie Tehe­
rano Kalėdų išvakarėse.

“NAUJIENŲ”
aštinė atdara kasdien nuo 9 

ryto iki 6 vak., šeštadieni auo U 
iki 12-tos dier$, sekmadienį už­
daryta.
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXZXXYXX
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Gary BALF skyriaus 
veiklos apyskaita
Prieš kurį laiką įvykusiame 

BALFo skyriaus susirinkime bu­
vo priimta praeitų metų veiklos 
apyskaita ir išrinkta naujoji 
skyriaus vadovybė. 1951 metais 
įvykdytas antrasis aukų vajus, 
aplankant pagal sąrašą Gary 
lietuvius. Aukų surinkta 258.75 
dol.; narių prirašyta 22'.

Vajaus vykdyme, be Valdybos 
narių, dalyvavo: B. Alašauskas, 
L. Ancerevičius, L. Dambraus­
kas, K. Dobiliauskas, Ona Ja- 
sienė — aplankiusi Cedar Lake 
lietuvius, — J. Matusevičius, A. 
Nevardauskas, J. Pečkaitis, A. 
Pupelis, V. Skeirienė, A. šilin­
gas, Iz. Pavaras, J. Tautvilą, J. 
Uždavinys, J. Viršilienė, ir M. 
žiedelis. Visiems aukotojams ir 
rinkėjams Skyriaus Valdyba ta­
ria širdingą ačiū. Jūs atlikote 
pareigą artimui ir lietuviui! Jūs 
padėjote ją atlikti ir mums kaip
BALFo skyriaus Valdybos na­
riams. Dėkojame ir M. Neny- 
tei už kvieslio — laiško lietu­
viams spaudinimą ir jo angliško 
teksto išdailiniiną.

Susirinkime buvo pagerbtas 
praeitais metais miręs Skyriaus 
pirmininkas kleb. kun. J. S. 
Martis. Taip pat užuojauta pa­
reikšta Revizijos Komisijos na­
rei Ant. Ncnienei dėl sūnaus 
mirties.

Valdybos nutarimu Ona Ja- 
sienė yra paskirta BALFo sky­
riaus įgaliotiAe Cedar Lake, o 
Aug. Pupelis — įgaliotiniu Val­
paraiso miestui ir apylinkei. No­
rima tokį įgaliotinį turėti ir Mi­
chigan City, kur taip pat yra 
gražus būrelis širdingų lietuvių.

Tuoj po susirinkimo įvyku­
siame parengime gražiai pasi­
rodė p. K. Pečkaitienės vadovau­
jama mažųjų šokėjų grupė, ku­
rioj daugumą sudarė čia gimu­
sios lietuvaitės. Gražiai padek­
lamavo Irena Krivailaitė, ir vi­
sus linksmai nuteikė svečias iš 
Chicaogs p. Vladas Vijeikis. Po 
programėlės, kurią j a norėta at­
silyginti BALFo rėmėjams, įvy­
ko laimėjimai. Laimingieji 
džiaugėsi gražia Atlas Furnitu­
re Co., East Chicago, dovana — 
stalo lempa, vertingais papuoša­
lais ir pinigine, gautais iš p. J. 
Novick, Glen Park Jeweler, ir 
kitais laimėjimais. Šia proga 
Skyriaus vadovybė dėkoja vi­
siems programos vykdytojams, 
ypač svečiui p. V. Vijeikiui, ne­
sutikusiam priimti net kelionės 
išlaidų atlyginimo. Ačiū visiems 
laimikių aukotojams, ypač p. 
Budrikui—Atlas Furniture Co., 
p. J. Novickui, pp. Genčiams ir 
kitiems. Ačiū šeimininkėms, bu­
feto tvarkytojams ir visiems 
darbu ar kitkuo prie parengimo 
prisidėj usiem s.

* * *
Nuo 1951 m. pradžios iki apy- 

skaitinio susirinkimo Gary Bal- 
fas turėjo pajamų: aukų — 258 
dol. 57c.; nario mokesčio — $25; 
parengimų pelnas — $58.51; ka­
sos likutis — 29.48; iš viso 
$362.74. Iš tų pinigų: išsiųsta 
Centrui — $330; apmokėta va-

Lietuviu Krautuvėje 
Diek F s Pasirinkimas

Baldai, šaldytuvai, pečiai, skal­
biamos masines, lovos, matrasai, 
kilimai. Radijo, televizijos setai, 

baldai vaikučiams.
žemos kainos, lengvi išmokėjimai, 

tuojau pristatoma.
Baldai pagal užsakymą.

ROOSEVELT
I Furniture Co., Inc.
|2310 W. Roosevelt Rd.

SEeley 3-4711

Skaitykite “N-nas’‘
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jaus išlaidos — $6.31; apmo­
kėta kitos išlaidos — $12; kaso­
je liko $14.43.

Naująją skyriaus vadovybę 
sudaro: valdybos pirmininaks— 
kleb. kun. Ign. C. Vichuras, vi­
cepirmininkas D. Adomaitis, se­
kretorius — S. Baranauskas, iž­
dininkas — P. Budininkas, val­
dybos nariai.: V. Genčiūtė 
(Geanchos), K. Nakutis, V. Ur­
bonas.

Revizijos Komisija perrinkta 
ta pati: Dr. J. Tautvilą, Ant. 
Nenienė ir Pr. Genčius.

Gary BALFas
* *

Gary BALF skyriaus 1951 m. 
aukų rinkimo vajaus 
aukotojų sąrašas

$25 aukojo: p. K. Pečkaitie- 
nės vadovaujama tautinių šokių 
šokėjų grupė. $6 — J. Uždavi­
nys. Po $5 — šimkai (Cedar 
Lake), Jasai, Adomaičiai, J. 
Pečkaitis, M. Rudzevičius. Po 
$4 — A. Kazlauskas (Valpa­
raiso), J. Bakas, J. Matusevi­

čius, K. Nakutis. $3.50 — M.' 
Žiedelis. $3.20 — V. J. Skersiai. 
Po $3 — J. Šimkus, J. Toleikis, 
M.. Cinkuvienė, Golubickienė, 
K. Dobiliauskas. Po $2 — J. 
Ivanauskas, A. Dilkus, Jurg. 
Petraitis, F. Kurpalis, A. Kaz­
lauskas, A. Pupelis, J. Novick, 
M. Prolurotas, Juoz. Petraitis, 
A. Nenienė, M. Nenytė, Butkie­
nė, S. Baranauskas, Grabaus­
kienė, Kamičaitis, B. Alasaus- 
kas, Kuizen, B. Pažėra, kun. 
Ign. C. Vichuras, A. Einikis, V. 
Urbonas, Ch. Vichuras, Primer, 
A. Mickevičius, J. Evanseck.

FREE!
>

With the Purchase of

These Two Units

r REFRIGERATOR HOME FREEZER 
4

IT’S A BRAND-NEW, MONEY-SAVING IDEA!
And it means you’re always ready for last minute guests.

Put a Westinghouse 8 cubit ft. De Luxe Refrigerator 
and 6 cubic foot Upright Home Freezer side by side in your 
kitchen or wherever each can serve you best. It’s a pair no 
other combination—nor any other single unit—can match! 
For convenience, capacity and low cost, it’s the tops!

You can buy them as a pair ... or singly. The two will 
outperform, and out-convenience more expensive,. single­
unit refrigerator-freezer combinations. Come in ... let us 
tell you more about this grand, new, money-saving idea!

you CAN BE SURE., if it's Westinghouse

4141 WEST MADISON STREET '
733 WEST 63rd STREET

open Monday and Thursday evenings

Your Choice of High
Grade Frozen Foods

• Convenient 
Bank Terms

* Up To 78
Weeks To Pay

SACRAMENTO 2-2025
WENTWORTH 6-0085

CHECK THESE BENEFITS!
j A Refrigerator with a Butter Keeper... Mea. 

Keeper . . . Humidrawer . . . and many other 
convenience features!

V A stoop-saving, step-saving, Upright Home 
Freezer that stores dozens of complete meals 
at your finger tips—helps pay for itself!

V Fast-freeze leftovers—eliminate waste ; ; ; 
save by quantity and in-season buying.

■J Minimum floor space—maximum storage 
space.

V Famous Westinghouse quality, long life, low 
operating cost.

M

J. Kučys, Bruzos, E. Kaminsky, 
J. Laurikėnas, Andrews, A. Vai- 
chulis, M. Savich, U. Kapas, V. 
Vandewater, V. Puikūnas, J. Po- 
bedinskas, M. Brazauski, V. De­
gutis, J. Baucevičius, U. Prota- 
pas, Bartošiai, O. Brazauskienė, 
J. šilingas, A. Drevininkas, A. 
Meškus, J. Grakey, R. Cheiner, 
L. Roger s, A. Rutelionis, L. Pu­
žas, A. Kazlauskas, A. Zirins- 
kis, R Gasiulis, K. Mazelauskas, 
A. Neverdauskas, O. Butkienė, 
J. Neverdauskienė, B. Prokuro- 
tienė, A. Augustienė, J. Virši- 
l'enė, II. Atkosh, A. Juškevičius, 
L. Ancerevičius, J. Agurkis, G. 
Talantis, A. Galinis, A. Petrai­
tis, S. Misevich, K. Taftas, T. 
Klimas, Geanchos, Petrošius, 
Šlapikas, Vidai, M. Vareika, J.

$1.80 — Br. Bakas. $1.50 — 
K. Lupeikienė, J. Sullivan, po 
$1.25 — F. Mileris, J. Vaičiulis, 
J. Jonušaitis.

Po $1 — J. Radinskas, P. Ma­
žeika, V. Brazinski, J. Novicky,' Rogers, H. Sparkovich, V. Juk- 
J. Tautvilą, J. Rerick, M. Drau- nevičius, V. Elias, M. Raisienė, 
gelis, F. Zaviska, P. Atkočienė, A. Petraitis, W. Tautkus, J. Mo- 
J. Juris, J. Massa, Ė. Valasina, liušis, M. Velička, J. Dambraus- 
J.) Slavinskas, Grigonis, Vaino- kas, A. Krizikas, A. Valenas, 
rai, J. Aukskalnis, A. Stringer,‘A. Strudas, J. Varnagis, M. Sla- 
W. Zukowsky, Jocis, J. Thomas, kys, F. Lirauskis, I. Tavaras,

¥

M. Benziniene, F. Dakanas, 
Kamza, Klimaitienė, Andrėj aus- 
kas, Ciplys.

$0.50 — M. Bannon, P. Kal­
vaitis, V. Bluceikis, M. Valaika, 
E. Bladek, Zavisa, Ch. Petraitis, 
M. Pusonis, S. Matunas, R. Kaz­
lauskienė, B. Jonaitis, A. Karo­
sas, I. Gurauskas, Simokaitie- 
nė, M. Willard. Po $0.25 — J. 
Sandaras, I. Yates, M. Seraus- 
kienė, A. Norvaiša.

PASIMATYKITE SU STANLEY LITVINU
APIE JŪSŲ INSU- 
LIACIJOS PROBLE­
MAS.—DABAR YRA 
LAIKAS ĮRENGTI 

SAVO NAMĄ 
ŽIEMAI.

MES TURIME IŠ­
DIRBTĄ REPUTA­
CIJĄ PILNO PASI­
RINKIMO A-l RŪ­
ŠIES STAKO LEN­

TŲ IR NAMAMS 
MATERIOLŲ.

CARR - MOODftŪMBER COMPANY 
3039 So. Halsted St. Tel. Victory 2-1272 

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI.

a

Reikalauja 15c. priedo
National liarvester Co. tary­

ba, kuri atstovauja United Elec­
trical Workers (Ind.), pareika­
lavo iš International Harvester 
Co. pakelti šios unijos darbinin­
kams atlyginimą 15c. per valan­
dą.

Unijai priklauso 24,500 darbi­
ninkų, jų tarpe 12,000 Chicagos 
4 fabrikuose.

3
Of Interest

I

• Down Payment
Less Than

Your Food Bill

. COME IN AND SEE 
THESE UNITS IN

OUR STORE
See for yourself how easy 
it is to own this Freezer-
Refrigerator Combination

A LARGE SELECTION 
OF OTHER 

WESTINGHOUSE 
APPLIANCES

® Ranges
® Washers
® Dryers

® Sewing Machines

EASY TERMS

Universal burners never need replacing. 
They give you not 5, not 6 heats, but a 
thousand and one heats—and they never 
need replacing! Oven is uniform to within 
1 or 2 degrees, and flame broiling makes 
steaks and chops "just like downtown."

® Simmer-Save Burners
® Extra Large 17" Oven
@ Absolutely Smokeproof Broiler 
© Fluorescent Light. Outlet. Timer 
• Stainless Porcelain all overV J •

Whirlpool Broiler Pan is positively Fire­
proof and Smokeproof when used in a 
Universal Broiler.The removable rings 
protect the juices, and also make it the 
easiest-to-clean pan in the world.

HILLTOP
TV & 

Appliances Inc.
3050 W. 111th’Street

HILLTOP 5-5511
į Open Mon. and Thurs. Evenings.

,AWA'.,osaW,7,,.Wl,,.V.W.,1

LIETUVIŲ ĮSTAIGA 
39 M. PREKYBOJE!

25 lietuviai pardavėjai, pristaty­
tojai. Mechanikai sutaiso gerai Tele­
vizijų setus. Sutaiso gerai radijus, 
laikrodėlius ir jewelry

Nuoširdžiai užkviečiame visus at­
silankyti į mūsų sandėlį ir apžiūrėti 
1952 metų pavasario prekių išpar­
davimą.

Namams rakandų čia rasite visų 
žymiausių išdirbysčių. Pagaminame 
rakandus pagal užsakymus.

Naujų šeimų kūrėjai čia sutaupys 
didelius nuošimčius. Parduodame 
urmo kainomis baldus viešbučiams, 
rooming house, apartmentams. Kar- 
petai-kilimai, klejonkos, parlor se­
tai, elektrikiniai pečiai virimui. Ge­
sintai pečiai dėl apšildymo kamba­
rių ir gesiniai pečiai virimui, Skal­
biamos mašinos, šaldytuvai, miega­
mo kambario setai, valgomo kam­
bario setai, minkšti krėslai, lempos, 
staleliai ir kiti reikmenys.

Rašomos mašinėlės su lietuviškais 
ženklais, auksinės plunksnos, laikro­
dėliai, deimantai, brilijantai, aukso 
ir sidabro papuošalai, radio ir tele­
vizijos aparatai. Pasaulinės ir lietu­
viškos plokštelės, lietuviškos gaidos.

Lengvi daliniai išsimokėjimai.

JOS. F. BUDRIK, Ine.
3241 SO. HALSTED ST.

CHICAGO 8, ILL.
Tel. CAlumet 5-7237—4591

Atidaryta pirmadienį ir ketvirta­
dienį vakarais. Sekmad. uždaryta.

WCFL 1,000 kil. 50,000 watų jėgos 
radio stoties programos leidžiamos 
sekmadienio vakarais 7:30 P. M. 
Chicagos laiku.
W.WAYAW.V.’.WAW.W.

Floridos saulėje dienas galima 
leisti be daioo, bet nuobodu be 
NAUJIENŲ. Patyrę vasaruotojai. 
išvažiuodami į pietus, liepia ten 
siuntinėt- ir NAUJIENAS.



KANADOS LIETUVIU 
ŽINIOS

Toronto, Ont.
Trys jau išrinkti į Kanados 

Lietuvių Bendruomenės 
Tarybą

Kanados Lietuvių Bendruo­
menės Laik. Organizacinis Ko­
mitetas pradėjo vykdyti rinki­
mus į Lietuvių Bendruomenės 
Tarybą. Kandidatų sąrašai jau 
patvirtinti. Lietuvių “seimą” 
Kanadoje sudarys 40 visuoti­
nuose, slaptuose ir tiesioginiuo­
se rinkimuose išrinkti atstovai. 
Kandidatų išstatyta net 106. 
Taigi, pasirinkti bus iš ko.

Kandidatų sąrašai statomi ne 
partiniu principu, bet alfabeti­
ne tvarka. Tiesa, “Neprikl. Lie­
tuva”, kaip patarnavimą elek­
toratui, kad jis galėtų orien­
tuotis už ką balsuoti, paskelbė 
davinius kokių grupių kokie 
kandidatai yra išstatyti: pvz. 
visuomenės, Kanados Lietuvių 
Centro Tarybos, skautų ir t. t. 
Rinkėjai tas informacijas gali 
rasti “N. L.” s. m. kovo mėn. 
13 d. Nr. 11 (257).

Rinkįmai vykdomi keturio­
mis apygardomis. Vakarų apy­
garda, pagal rinkimines taisyk­
les, renka tris atstovus. Buvo 
išstatyti trys kandidatai. KLB, 
LOK savo š. m. balandžio 4 d. 
posėdyje nutarė, laiko, energi­
jos ir lėšų taupymo sumeti­
mais, visus išstatytuosius kan­
didatus laikyti išrinktais i KLB 
Tarybą be balsavimų. Jie yra: 
Jonas Juškaitis, teisininkas; 
Adomas Kantautas, komersan­
tas ir Paulius šiugždinis, agro­
nomas. Jonas Juškaitis, vienas 
iš jauniausiųjų 106 kandidatų 
tarpe, žinomas kaip nuosaikus 
ir nepriklausomas veikėjas, be 
partijos afiliacijų. Kiti du “sei­
mo” nariai savo visuomenine 
veikla Kanadoje kiek mažiau 
žinomi plačiąjai visuomenei.

Kanados lietuviai su tam tik­
ru susidomėjimu seka pasiruo­
šimus pirmiems visuotiniams 
rinkimams. Prasidėjo jau ir

Balsas 
į kooperatininkus 
ir ekonomistus

Rodos, jau seniai pribrendo 
laikas daugiau kreipti dėmesio 
į mūsų ekonominį susitvarky­
mą. Jeigu be gero organizuotu­
mo neįmanoma nieko geresnio 
atsiekti politikoj, tai ar ne tas 
pats ekonominiam gyvenime. 
Kad dabar turėtume tiek ben­
drovių, kooperatyvų ir kredito 
draugijų, kiek turime šiaip įvai­
rių organizacijų, tai mūsų žodis 
būtų tikrai pajėgesnis negu 
šiandien. O ar tas nepasiekia­
ma? Tad ir iškyla pareiga ir 
svarbus uždavinys ekonomis­
tams ir kooperatininkams, nes 
tik jie gali mūsų santaupas tin­
kamai panaudoti ir duoti mums 
geresnį gyvenimą. Be to, būtų 
ir sarmata, kad mūsų ekonomi­
nio gyvenimo vairuotojai nieko 
daugiau nesugebėtų, kaip tik 
leisti paprasto žmogelio gyve­
nimą, nešdami ne tik sau, bet 
ir kartu visiems didžiausią nuo­
stolį. Negi pagaliau tam buvo 
mūsų įvairios vidurinės ir aukš­
tosios mokyklos, kad sugebėtų 
paruošti tik paprastą užsieniui 
juodą darbininką. Ypač tokiame 
krašte, kur politiniu ir ekono­
miniu susitvarkymu gali būti 
valstybė valstybėje.

Ir koks mūsų tautos būtų 
džiaugsmas, kada sugriuvus ge­
ležinei sienai skristų tėvynėn 
lenktyniuodamos stiprios ekono­
minės organizacijos ar jų sky­
riai.

Tad atsikuriančiam kraštui 
didžiausią duokle turės duoti 
mūsų ekonominis pajėgumas. 
Bet ar jis bus r reikiamu laiku 
tinkamam stovy, jei šiandien jau 
pralavinti žmonės ir gyvenda­
mi tokiame krašte, kur bendro­
ves (kompanijos) aukščiausia­
me žydėjimo laipsny, bijo jų ir 
bijo burtis į bendruomenes bei 
kooperatyvus, o savo keliais 
šimtais nori toj milžiniškoj ka­
pitalo masėj stebuklus padaryti, 
kol galutinai .išvargsta ir su­
gniužta. Ir kaip keista, kad 
nyksta žmogus dėl ekonominio

UNITED PRESS-NAUJIENŲ Telephoto _
Dayton, Ohio. — Keturi asmenys žuvo, kai lenktynių aikš­

tėje, atsimušęs i suolus, susidaužė automobilis. Automobilio 
savininkas buvo Gordon Reid iš Van Nuys, Cal. Minėtoje ne­
laimėje Reid žuvo kartu su kitais trimis.

Detroit, Mich.
Atstovams žinotina

DLO Centro bendras visų or­
ganizacijų atstovų posėdis įvyks 
balandžio 26 d., šeštadienio va­
kare, YMCA patalpose, kamba­
ry A—B, 1601 Clark St. Pra­
džia 7 vai. vak.

šis metinis atstovų posėdis 
yra svarbus, nes bus išduoti ra­
portai iš 16-to vasario ir trijų 
žvejų atsilankymo. Be to, bus 
renkama valdyba. Šiais metais 
mus visus laukia didelis darbas. 
Europoje artėja rytų sienų klau­
simo sprendimas. Jis liečia ir 
Pabaltijo kraštus, atseit, ir mū- 

nepajėgumo čia, kur nuo įvai­
rių gėrybių stalai lūžta.

Tad kur .mūsų prityrę ekono­
minio gyvenimo vadovai, eko­
nomistai, kooperatininkai ir 
kiti, turį patyrimo ir žinių šioje 
srityje, kurie įgytas žinias lais­
vame mūsų krašte sugebėtų pri­
taikyti ir čia ir suburtų mus į 
ekonomines organizacijas ir tuo 
duotų stiprų materialinį pagrin- 
dą ne tik mums esantiems sve­
timame krašte, bet atėjus laikui 
ir mūsų atsikuriančiai tėvynei.

Šios mintys iškeltos stebint 
Kanados lietuvių gyvenimą.

' —St. J.

. sų tėvynę Lietuvą. Tais svar­
biais reikalais darbuojasi A. L. 
Taryba, kurioje visos mūsų par­
tijos vieningai veikia tik vie­
nam didžiajam tikslui — išlais­
vinimui Lietuvos.

DLO Centras per daugelį me­
tų neiškrypo iš to didžiojo dar­
bo; veikėjai laikėsi vieningumo 
ir tolerancijos, kas pridera kul­
tūringam. lietuviui. Lietuvos 
laisvinimo veikloj vis reiškiasi 
diena iš dienos svarbūs uždavi­
niai, nes gyvenimo pasaulinė 
raida greitai keičiasi.

Mūsų veikėjai su atsidėjimu 
seka tarptautinę eigą. Sakoma, 
kad “sauso niekas neklauso”. 
Mes tai suprantame, — supran­
tame, kad mums visiems reikia 
daugiau pasiaukoti ir daug dau­
giau dirbti savo gimtojo krašto 
išlaisvinimui.

Detroito lietuviams yra pa­
skirta kvota $3,500. Na, ar tai 
yra per daug? Visai ne. Vienai 
gerai progai pasitaikius, tą kvo­
tą! galima baigti. Tai susirinkę 
atstovai galės pasvarstyti, jeigu 
jiems tikrai rūpi mūsų tautos ir 
Lietuvos likimas.

Labai svarbu, kad' visi išrinkti 
organizacijų atstovai dalyvautų 
šiame posėdy ir kreiptų dėmesį 
į svarbiausius reikalus.

K. J. Semaška, Pirm.'

Lietuvos Generalinio Konsulato 
New Yorke paieškomi asmenys

Balschenko, Ludmila ir Olga, iš 
St. Petersburgo (Petrapilio), Ru­
sijoje

Czulkies, Jurgis, iš Stankaitėlių 
(Abbau-Stankaiten) k., Klaipėdos 
apskrities

Kapačinskaitės, Magdalena, Mar­
celė ir Petronėlė, viena jų ištekė­
jusi.

Kasperavičienė, iš Alvyto parap., 
Vilkaviškio aip.

Kasperavičienė-Kapačinskaitė ir 
jos seserys, Magdalena, Marcelė ir 
Petronėlė iš Alvito par., Vilkaviš­
kio apskr.

Kavaliauskienė - Ramonauskaitė, 
Marijona ir jos sesuo Povilaitienė- 
Rarr.onauskaitė, Pranė iš Kaupiš­
kio k., Vištyčio vai., Vilkaviškio ap.

Každailevičius, Antanas, iš Tau- 
čių k., Gadunavo bžntkm., Telšių 
apskr.

Kazėnas, Ignas
Kiaupa, Petras, ir jo brolis iš 

Žalpių kaimo.
Kibartas, Kazimieras ir Pranciš­

kus, iš Piežių km., Telšių v.
• Kiel, Olga, iš St. Petersburgo 
(Petrapilio), Rusijoje.

Liudvikauskas, Andrius ■ ,iš Dan- 
blavos k., Igliškėlių v., Marijampo­
lės ap.

Pietkiewitch, Anelia, iš Vilniaus.
Pikiel, Anatoly Joseph ir Maria, 

iš Odesos ir Vilniaus
Pikiel, Angelika, Joseph, ir Petre

Franz, iš Vilniaus
Poplawsky, Ignace, iš Vilniaus
Povilaitienė-Ramonauskaitė, Pra­

nė ir jos sesuo Kavaliauskienė-Ra- 
monauskaitė, Marijona, iš Kaupiš­
kio kaimo, Vištyčio v., Vilkaviškio 
apskr.

Povilaitis, Julius, iš Bagdongirio 
k., Meškuičių v., Šiauliųų ap.

Ramonauskaitės, Marijona Kava­
liauskienė ir jos sesuo Pranė Povi- 
ląitienė, iš Kaupiškio k., Vištyčio 
v., Vilkaviškio ap.

Šeštakauskas, Jonas ir šeštakaus- 
kaitės, Anelė ir Marijona, iš Kales- 
nykų km., Simno vi., Alytaus ap.

Simonaitis, Titus, iš Tirkšlionių 
km., Panevėžio ap.

Winick, Anna, duktė Juozo ir Či­
lės Vainikevičių

Zielinsky, Victor, iš Vilniaus.
Ieškomieji arba apie juos žinan­

tieji maloniai prašom i atsiliept:
Consulate General of Lithuania 

44 West 82nd Street 
New York 24, N. Y. -

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ­
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO­
NALAI, DVASININKAI, VALS­
TYBININKAI, MOKSLININKAI 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 
ŽINIAS IR GERIAUSIUS RAŠ­
TUS.

Nuostabu kaip
Kramtomoji Guma

* Liuosuotoja
k /Tl... s s

I į

PAŠALINA
ATMATAS

O NE
iSl GERA MAISTĄ 
•Štai paslaptis, kurią milijonai 
žmonių surado apie FEEN-A-MINT, 
moderniąją kramtomą - gumą liuo-
suotoją. Tai štai kodėl. FEEN-A- 
MINT’S veikla taip nuostabiai skir­
tinga!

Daktarai sako, kad daugelis kitų 
liuosuotojų pradeda savąją “plovi­
mo” veiklą per greitai... tiesiai 
pilve, kur maistas yra virškinamas. 
Didelės tokių liuosuotojų d o z o s 
krikdo virškinimą, išplauna mais­
tingą medžiagą, reikalingą jūsų svei­
katai ir energijai. Jūs jaučiatės silp­
nas, išeikvotas.

Gi švelnus FEEN-A-MINT, ima­
mas kaip rekomenduojama, veikia 
svarbiausia žemojoj žarnoj, kur jis
pašalina daugiausia atmatas, bet ne 
gerą mistą! Jūs išvengiate tos bū­
dingos silpnos, išvargintos ir išeik­
votos savijautos. Vartokit FEEN-A-
MINT ir jauskitės smarkūs ir ener­
gingi — pilni gyvybės! Įsigykite 
FEEN-A-MINT! Kaina nepakelta— 
vis dar 25c., 50 arba tik 10c.

BT FEEN-A-MINT
' ' FAMOUS CHEWING-GUM LAXATIVE

.f you’ve
tasted todays
SGHENLEY
‘. .you know its
the best-tasting 
whiskey

PROGRESS
LIETUVIŲ BENDROVĖS

PEČIAI, ŠALDYTUVAI, TELE­
VIZIJOS APARATAI, SKALBIA­
MOS MAŠINOS, BALDAI, MAT.
RAČAI, KILIMAI, LOVOS IR 

VAIKŲ BALDAI
Didžiausias Pasirinkimas 

MAŽIAUSIOS KAINOS
Lengviausi Išmokėjimai 

Baldai Padaromi 
Pagal Užsakymą

3224 SO. HALSTED ST.
Tel. Victory 2-4226 

4183 ARCHER AVE.
Tel. LAfayette 3-3171

$ CHICAGO, ILL.BLENDED WHISKEY 86 PROOF. 65% GRAIN NEUTRAL SPIRITS.
SGHENLEY DISTRIBUTORS, INC., NEW YORK, NEW YORK

P O T O G lt A F A S
rinkiminė agitacinė kompanija. 
Pav. viename Toronto lietuviu 
kalba spausdinamame laikraš­
tyje pasirodė kai kurių kandi­
datų fotografijos. J. Karka, 
pats būdamas kandidatu, tame 
pačiame laikraštyje debiutavo. 
Tam kandidatui, sprendžiant iš 
jo paties žodžių, pirmoje eilėje 
rūpi religija. O kažin su lietu­
vių tautos interesais? Spren­
džiant iš jo paties žodžių, jis 
žiūri į 20 amžiaus Kanados 
Lietuvių Bendruomenės rinki­
mus per religinę prizmę. Na, 
gerai. Rinkėjai bent žinos už 
ką balsą atiduoti.

Tikimasi, kad šeštadienį, ge­
gužės’ 24 d., didelis nuošimtis 
balsavimo teisę turinčių lietu­
vių žengs prie urnų, arba, toli­
mesnių vietovių gyventojai 
rinks paštu, kaip numatyta tai­
syklėse, dar reikiamus išrinkti 
37 atstovus.

Iš visko atrodo, ikad taurieji 
lietuviai, kuriems rūpi tik Vil­
niaus, o ne Maskvos ar kokie 
kiti svetimi keliai, Kanados lie­
tuvių “seime” turės daugumą. 
Puiki pradžia jau padaryta.

Korespondentas.

Studentas pakaltintas 
už žmonos nužudymą

Cook apskrities prisiekusieji
pakaltino Chicagos universiteto 
stud, doktorantą Markham, 835 
E. 60th, kuris kovo 27 d.nužudė 
susiginčijęs savo žmoną ir jos 
lavoną kelias dienas slėpė savo 
kambary. Buvo manoma, jog jo
nervai bus pairę.

į

Westinghouse
LAUNDROMAT

AuroMABc washer • •./

Get Proof! These 3 Laundromat Features Make the Difference!

WEIGH CLOTHES <m the

You can be SURE if it’s WESTINGHOUSE!
SEE THEM NOW AT

always wash the right 
amount of clothes in the 
right amount of water with 
the right amount of soap.

LAUNDROMAT b
9 Trade Mark Reg.

SAVE SOAP.. SAVE ON
HOT WATER by setting 
the Water Saver Dial to

the load being washed: 
Smail, Medium, Regular.

The Laundromat washes clothes dean! And the rinsing and drain- 
• ing actions that follow, keep clothes dean. Dirty wash and rinse 
waters drain away from clothes; never strain through them! See 
the Laundromat today. Get a demonstration of marvelous WASH­

WASH CLOTHES SO 
CLEAN with patented 
WASHaway, RINSEaway 
Action. It’s the EXCLU­
SIVE SLANT, the secret of 
really dean clothes!

i

of cooraa. Bfti ofedrid

American Furniture and Radio Co.
1523 N. Milwaukee Ave. HUmboldt 6-500

TAUPYKITE ateičiai. Pasidėkite taupomus pinigus j Chicago Savings and Loan Association, kur kiekviena 
santaupų pilnai apdrausta iki 10,000.00 dolerių by an agency of the United States Government.

KUR TAMST A PATS vGALl-ATLIKTI VISUS SAVO IR ŠEIMOS FINANSINIUS REIKALUS,
> KUR 27 METŲ- PATYRIMAS UŽTIKRINA VISIEMS SAUGŲ IR TEISINGA PATARNAVIMĄ.

t... -A-y 7. . f '.. ’ ' "A-U"' ■- . . \ .'7
Taupykite šioj tvirtoj, turtingoj, lietuviškoj finansinėj'' įstaigoj. MUSŲ TURTAS YRA VIRŠ 8,000,000.00 DOLERIŲ. Dėl paskolų gefesiiėm sąlygom, perkant taroa statant namą, visada pasimatykite

CHICAGO SAVINGS A N D LOAN ASSOCIATION • LT4, T rez dcrittis
VALANDOS: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 val. vakaro. Antradieniais ir Penktadieniais nuo 9 iki 4 po pietų. Ketvirtadieniais nuo- 9 iki 8. Trečiadieniais uždaryta visą dieną, šeštad. nuo 9’ ryto iki 2 po pietų.

V j;

KUR VISADA BUVO IR YRA IŠMOKAMAS AUKŠTAS DIVIDENDAS.
•./ ‘ •> t -j’ ' ' ■•.•į’;. - ? •' /A-'1 'U < ■■ . u ■ -4 ■' v-. ‘1 - * ’’''*-1'

KUR PINIGAI* BUVO IR YRA IŠMOKAMI. PAGAL PAREIKALAVIMĄ; "
su mumis,

CONRADAS
(LIETUVIS)

Moderniškai įrengtą 
vieta įvairioms nuo­
traukoms. Specialybė 
— vestuvės. Jaunave­
džiai gaus puikią 
brangią dovaną. Sąži­
ningai ir gražiai atlie­
kamas darbas.

414 WEST 6Srd STREET 
Telefonai:

ENg. 4-5883 ir ENg. 4-5240

Perveža baldus
Chicagoje ir iš tolimesnių vietų
TURIU ILGĄ PATYRIMĄ

Juozas Naujokaitis
6819 So. Rockwell St.

CHICAGO 29, ILL.
Phone: WAlbrook 5-9209K,---- —----- -———

NAUJA GYDUOLE
Alexander’s Nauja 

Maistinga Gyduolė
I lyra mišinys riešutų, 

C’I feuogų, šaknų ir lapų; 
U ' ji yra vartojama nuo

visokių nervų ligų ir 
CįĄ nerviškų galvos skau-
V\ dėjimų, nuo šalčių ir
Iq| lytiško silpnumo, grei-
V ‘ to pavargimo, gera

nuo inkstų (kidneys) ir dėl visokių 
vidurių nesveikumų — ištvermingas 
maistas ir stimuliuojantis tonikas. 
Nežiūrint kokia liga sirgtumėt, šitame 
mišiny yra pastiprinimų. Vartojama 
arbatos formoje. Svaras $8.00, puse 
svaro $4.00, ketvirtis svaro $2.00.

Prisiunčiam į namus.
ALEXANDER’S CO.

414 WEST BROADWAY 
South Boston 27, Mass.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S. 
5000 watts—1390 kil.

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta­
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš­
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.
Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 iki 

8:00 valandos vakaro

LIETUVIŠKOS VAKARUŠKOS

Tel. HEmlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 29, Illinois
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Stafford Cripps
Balandžio 21 d. mirė Ciuricho (Šveicarijos) klinikoje 

buvusis Britanijos iždo kancleris ir vienas žymiausiųjų 
Darbo partijos veikėjų Sir Stafford Cripps. Jisai buvo be­
veik 63 metu amžiaus.

Dėl nesveikatos, Cripps rezignavo iš kanclerio posto 
1950 m., kada Britanijos Darbo partija dar turėjo savo 
rankose valdžią.

Tai buvo nepaprastų gabumų ir neįtikėtinos energijos 
žmogus, giliai įsitikinęs idealistas, pašventęs geriausius 
savo gyvenimo metus visuomenės labui.

Pokarinio laikotarpio metais Crippso vardas buvo nuo­
latos minimas spaudoje ne tik Anglijoje, bet ir kitose ša­
lyse. Darbiečių vyriausybė buvo suteikusi jam nepapras­
tus įgaliojimus krašto ūkiui tvarkyti, ir jisai, stengdama­
sis išgelbėti skolose paskendusią Britaniją nuo finansinio 
bankroto, įvedė griežtą taupumo ir suvaržymo (“austeri­
ty”) programą. Šitos programos pagrindinis siekimas bu­
vo : kiek galint labiau sumažinti prekių vartojimą namie, 
kad jų liktų daugiau išvežimui į užsienį, ir eksporto per­
viršiu mokėti neatidedamas valstybės skolas bei didinti 
jos aukso atsargą.

Britai buvo verčiami mažiau valgyti ne tam, kad val­
džia galėtų pasigaminti daugiau patrankų, bet tam, kad 
nesustotų darbai fabrikuose, kuriems medžiagas reikia 
pirktis svetimuose kraštuose; kad nusidėvėjusios karo 
metu įmonių mašinos galėtų būti sutaisytos arba pakeis­
tos naujomis; kad Britanija sugebėtų atgauti prarastas 
karo metu užsienio rinkas.

Crippso programa nebuvo populiari. Beveik visi bum­
bėjo ir barėsi, kam jie turį veržti diržus, karui pasibaigus 
Britanijos pergale, — tuo tarpu kai kitose šalyse karo 
meto suvaržymai yra pašalinti ir žmonės perkasi naujus 
drabužius, skaniai pavalgo ir paūžia. Ypač pyko ir Crippso 
ekonomiją rūsčiai kritikavo pasiturinčiųjų klasių žmonės, 
kurie turėdavo progą nuvykti į Francūziją arba Italiją ir 
pamatyti, kaip tenai kyla biznis, viso ko pilna krautuvėse 
bei restoranuose ir žmonės (kurie turi pinigų) gyvena 
linksmai ir smagiai.

Bet Britanijos darbininkai parodė savo nepaprastą po­
litinį subrendimą ir Crippso ekonominę politiką rėmė. 
Parlamento rinkimuose 1950 m. ir 1951 m. Darbo partijos 
balsai nenusmuko, o pakilo. Tačiau liberalinis vidurys, vis 
labiau irdamas, palaipsniui persimetė į konservatorių pu­
sę, ir pastarieji, kad ir negavę daugumos balsų, laimėjo 
parlamento kontrolę ir paėmė į savo rank’as valdžią.

Bet ir konservatorių valdžia šiandien yra priversta 
vykdyti tą pačią taupumo bei susivaržymo politiką, kurią 
suplanavo ir atkakliai vedė velionis Cripps, — nors Brita­
nijos ūkis jau yra pilnai atstatytas ir jos gamyba pralen­
kė prieškarinę gamybą daugiau, negu 50 nuoš.

Turtingas Aristokratas Darbo 
Žmonių Tarnyboje

Stafford Cripps buvo lordo Parmoor’o sūnus.
Kaip daugelis Anglijos jaunų aristokratų ir inteligen­

tų, nusivylusių kapitalistine sistema, Cripps įstojo į socia­
listinį sąjūdį.

Po Pirmojo Pasaulinio Karo buvo nemaža net tokių 
atsitikimų, kad tėvas sėdi lordų rūmuose ir gina Britani­
jos kapitalistų interesus, o sūnus, išrinktas į parlamentą 
darbininkų partijos sąrašu, sako karštas socialistines kal­
bas. Nevienas tų jaunuolių vėliau, “surimtėję”, atvėso ir 
nuėjo į savo tėvų partiją.

Bet Crippso ir tėvas, lordas Alfred Henry Parmoor, 
simpatizavo socialistams. Ministeris pirmininkas Ramsay 
MacDonald davė jam vietą savo kabinete.

Jo sūnus Stafford, išėjęs aukštus mokslus, vertėsi ad­
vokato praktika ir uždirbdavo iki $200,000 į metus. Tačiau 
gyveno jisai kukliai. Buvo vegetarijonas ir abstinentas. 
Didelę dalį milžiniškų pajamų iš savo profesijos ir pavel­
dėto turto jisai išleisdavo socialistinės spaudos reikalams, 
paskaitų rengimui darbininkų susirinkimuose ir organi­
zatorių išlaikymui.

Vienu laiku jisai ėmė net lenktyniuoti su Darbo parti­
ja, kai jam atrodė, kad jos vadai nepakankamai energin­
gai kovoja prieš Chamberlaino valdžią. Jisai sumanė su­
daryti bendrą frontą iš darbiečių, liberalų ir komunistų 
kovai prieš tą valdžią. Dėl to jisai buvo 1939 m. išmestas 
iš Darbo partijos. Vėliau, 1944 m., kai Anglija turėjo koa­
licinę vyriausybę su Churchillu priešakyje, jisai vėl buvo 
į ją priimtas, davęs prižadėjimą laikytis partijos draus­
mingumo.

” Churchillas paskyrė jį ambasadorium Maskvai. Nors 
Stafford Cripps tada žavėjosi bolševizmu, įsivaizduoda­
mas, jogei Rusijoje viešpatauja darbininkų valdžia, Krem­
liaus bosai nenorėjo su juo nė kalbėti. Jie tuo metu jau 
buvo susitarę su Hitleriu ir stengėsi padėti jam užkariauti 
Europą, kad paskui galėtų pasidalinti su juo grobiu. Cripp- 
sui taip ir neteko pasimatyti nei su Stalinu, nei su Molo­
tovu, ir jisai turėjo grįžti į Londoną nieko nepešęs. Sovie­
tų Rusija pasiliko ištikima savo “krauju sucementuotam 
draugingumui” su Hitleriu, — kol Hitleris staigiai neat­
sisuko prieš ją.

Po šito nepasisekimo Maskvoje Crippsas ėmė nusivilti 
bolševikiniu komunizmu, ir pradėjo geriau suprasti de­
mokratinio socializmo idėją. Kaip aukščiau minėjome, ji­
sai sugrįžo į Darbo partiją.

Jisai du kartu, 1942 ir 1946 m.m., vyko į Indiją, norė­
damas surasti, kaip ta buvusi didžiausia britų kolonija 
galėtų įgyti laisvę', perdaug nepažeisdama imperijos in­
teresų. Pirmoji jo misija visai nepasisekė, nes Churchillas 
buvo priešingas “imperijos likvidavimui”. Antrasis jo žy­
gis, jau darbiečių vadui Attlee sėdint premjero kedėje, 
paruošė kelią Indijos nepriklausomybės pripažinimui.

----- x------
To aristokratiško inteligento gyvenime ir darbuose at­

sispindėjo tam tikro Britanijos istorijos laikotarpio dva­
sia.

Apie XIX šimtmečio pabaigą krašte brendo sąlygos 
stambioms socialiniai ekonominėms atmainoms, bet dar­
bininkų masės buvo politiškai nesusipratusios. Profesinės 
sąjungos (unijos) rūpinosi tik kasdieniniais darbininkų 
reikalais. Politikos klausimai buvo paliekami “buržujams” 
spręsti. Iki 1916 m. britų Darbo partijos programa nedaug 
kuo tesiskyrė nuo liberalų. Tik Pirmajam Pasauliniam Ka­
rui einant prie pabaigos, ji priėmė socialistinę, programą.

vokatai, gydytojai ir socialiniai reformatoriai. Jie įkūrė 1 Dirbo ne tą darbą
žinomąją “Fabijų Draugiją” (Fabian Society) ir kitas so­
cialistines organizacijas.

Šitos organizacijos ilgą laiką veikė atskirai nuo dar­
bininkų sąjūdžio. Bet jų įtakoje ilgainiui įsikūrė Nepri­
klausoma Darbo partija, per kurią tie socialistai inteli­
gentai pradėjo susisiekti su organizuotu darbininkų judė­
jimu. Kai Darbo partija pagaliau priėmė socialistinę pro-
gramą, socialistinės inteligentų organizacijos pasiliko be
reikšmės ir ėmė nykti. Radikališkiau nusiteikę jų nariai 
užsidarė savo rateliuose arba nuėjo pas komunistus. Bet 
ir komunistų partija yra menkutė.

Stafford Cripps buvo vienas iš tų radikališkų socialis­
tų inteligentų, kuriam irgi atrodė, kad demokratinio so­
cializmo metodai esą perdaug lėti. Jisai buvo linkęs eiti 
bolševikinio komunizmo keliu. Gal būt, tiktai jo nemalo­
nus patyrimas Maskvoje jį nuo to ir sulaikė.IS CHICAGOS I
Darbas ir darbininkai

Waitword prekių sandėly, 
Chicago j e, dirba per dešimt lie­
tuvių. Uždarbiai nuo $1.30—1.50 
per vai. Pažymėtina, kad jau 
pradėjo duoti atostogas. Išdir­
busiems vienerius metus duo­
da 2 sav. apmokamų atostogų, 
kas išdirbo 3 m., tie gauna 3 
sav. apmokamų atostogų, čia 
dirba nemaža tremtinių, bu v. 
aukštų Lietuvos valdininkų.

Iš Wilson’o stalių dirbtuvės, 
sumažėjus darbams, atleido ne­
maža darbininkų, jų tarpe kele­
tą lietuvių tremtinių, kurių vie­
nas 6 asmenų išlaikąs šeimą L. 
Radvila. Vienam lietuviui P. š. 
tarpininkaujant, L. Radvila ga­
vo darbo Motor Car Company, 
kur jam dabar moka $1.27 per 
vai.; po 30 d. gaus $1.37, po 2 
mėn. mokės 1.47, o po 3 mėn. 
mokės $1.57. L. Radvila paten­
kintas ir dėkoja tarpininkui už 
nemokamą tarpininkavimą,.

Už viršvalandžius turi mokėti 
pusantro karto. Kai kurių dirb­
tuvių darbininkai, nežiūrint kiek 
valandų dirbtų, gaudavo norma­
lų atlyginimą;. Darbininkai krei­
pėsi į federalinę darbo priežiū­
ros įstaigą, kuri išaiškino, kad 
normalus atlyginimas mokamas 
už 40 vai. darbo savaitę. Virš 
40 vai. kiekviena įmonė privalo 
mokėti 50% brangiau. Pagrin­
das: Maurice Tobin, Sekretary 
of Labor Standart Act iš 1949 
metų. D.

Bešališki istorikai ateityje turės pripažinti, kad Bri­
tanijos socialistinė Darbo partija ir jos iždo kancleris 
Stafford Cripps, sunkiaisiais laikais po Antrojo Pasauli­
nio Karo, išgelbėjo kraštą nuo finansinės bei ekonominės 
katastrofos.

Socializmą Britanijoje iki to laiko skelbė daugiausia 
inteligentai iš buržuazinių sluoksnių. Kai kurie jų buvo 
rimti mokslininkai, kaip pvz. ekonomistas Sidney Webb 
ir jo garsioji žmona Beatriče; kiti buvo stambūs rašyto­
jai — kaip H. G. Wells ir George Bernard Shaw; arba ad­

SUAREŠTAVO 7 
PIKETUOTOJUS

Vakar policijai teko kovoti su 
streikininkais piketuotojais ties 
Western Electric Co. įmone, 
2511 W. 23rd St. Septyni pike- 
tininkai buvo suimti, 2 sužeisti.

Muštynės kilo; kai piketuoto­
jai nenorėjo įsileisti į pastatą 
nestreikuojančių 250 Bell kom­
panijos darbininkų. Kai mušty­
nės prasidėjo, daugelis mergai­
čių atsisakė eiti prie darbo į 
pastatą.

Šis incidentas yra pirmas rvio 
streiko pradžios bal. 7 d. Ne­
streikuojantieji priklausė AFL 
unijai, o piketuotojai CIO.

VYTAUTAS KAVOLIS

LIETUVIU KULTŪROS VERTINIMAI
2. (Tęsinys)

Nagrinėdami moralines vertybes (vieną iš ryškiau­
sių dvasinės kultūros šakų), susiduriame su dar dides­
niais sunkumais. Naujagimių žudymas, kaip moralinė 
vertybė, nėra nei abstraktesnis, nei konkretesnis už nau­
jagimių apiplovimą; moralės ir tikslingumo atžvilgiu 
skirtumai pareina išimtinai nuo interpretacijos. Saky­
sime, naujagimių apiplovimas paremtas moksline higie­
nos teorija. Bet jis gali taip pat būti “tiktai” tam tikrų 
socialinių-religinių įsitikinimų išraiška, kuria norima 
apsaugot vaikas nuo piktų dvasių (jeigu piktos dvasios 
kultūrai yra realesnis dalykas, kaip higienos suprati­
mas; plg. vandens vartojimas krikšto metu). Naujagi­
mių žudymas, kitą vertus, irgi gali būti ne tiktai reli- 
ginė-socialinė ceremonija, kuria tikimasi atsiekti na­
mams palaimos, bet taip pat ir eugeninė priemonė, pa­
remta tam tikru metu populiariomis sveikatos priežiū­
ros teorijomis (kaip, pvz. silpnų arba nesveikų vaikų 
žudymas Spartoje). Iš kultūros teorijos taško neranda­
me jokių skirtumų, kuriuos būtų galima išreikšti laips­
ni uotinomis kategorijomis, tarp kūdikių žudymo ir jų 
apiplovimo. Viena elgesio forma nėra už kitą aukštes­
nė ir neliudija pažangesnės kultūros.

Juk kūdikio išlikimas gyvu ne būtinai turi būti aukš­

čiausia vertybė: Madagaskare viena giminė žudo kūdi­
kius, kurie gimsta tam tikrą mėnesį, atiduodami juos 
gyvuliams sutrypti; daugelis skirtingų kultūrų, jų tar­
pe, esą, senovės lietuviai žudę kūdikius. Kūdikių žudy­
mas gali net būti suprastas, kaip aukščiausia auka Die­
vui: panašiai kaip Abraomo pradėtas, angelo sutruk- 
dyts, sūnaus Izaoko paaukojimas (1 Mozė, 22). Pagrin­
dinė idėja, kuri norinčiam kitas kultūras suprasti, įsi­
dėmėtina, yra ši: tavo vertybės, visa kas tau švenčiau­
sia ir brangiausia, nebūtinai yra vertybės kitos kultū­
ros žmogui; jeigu jos nėra jam vertybės, jos jam nieko 
nereiškia ir gali būti juokingos arba šiurpios. Ir prie­
šingai, tai, kas tau neturi reikšmės, gali būti jo aukš­
čiausios vertybės, kurios tuo atveju turės pagrindinės 
reikšmės jo gyveninio formavime. Vienos kultūros pri­
imtos noriuos privalomos tik jos nariams, ir, jei jie ne­
sugeba jų jėga kitiems primesti, neprivalomos kitiems. 
Kultūra yra absoliuti savo nariams ir reliatyvi santy­
kyje su kitomis kultūromis. Vertybių reliatyvumas iš- 
ryški visose gyvenimo srityse: ir kūdikių žudymo pa­
vyzdys pasirinkta tik dėl savo visuotinio provokatyvu- 
mo.

Tiktai mūsų moralinės pažiūros — kurios mums tik 
todėl absoliučios, kad jos mūsų — verčia kūdikių api­
plovimą, kaip įprastinę elgesio formą, laikyti labiau 
pageidaujamą negu jų žudymą: ir ne tiktai sau — kas 
būtų natūralu — bet ir kitų kultūrų nariams, šitai ego­
istiška ir, kitų kultūrų žmonių akimis žiūrint, nemora­
li pažiūra.
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Hess, kuris per mėnesį gau­
davo $290 kaip miesto tarybos 
gyvenamųjų patalpų inspekto­
rius, buvo pastatų prižiūrėtojo 
Christianson atleistas iš parei­
gų. Paskambinus, šiam inspekto­
riui telefonu, rasta, kad jis d.ar-
bo metu atsiliepė iš tėvo nekil-
nojamojo turto pardavimo įstai­
gos, 3416 Southport Ave.

Hess buvo rekomenduotas į
inspektoriaus vietą 45 apygar­
dos demokratų partijos orga­
nizacijos. Miesto tarybos do­
kumentai rodo, jog jo adresas 
yra tas pats, kaip anos nekilno­
jamojo turto įstaigos.

DVSTETTE
Made by the makers of the famous HOOVER CLEANERS

Come in today and see this 
new Hoover Dustette for 
yourself. See how easily it 
routs dirt from those hard- 
to-clean places ... stair 
treads and risers, furniture, 
automobile interiors. It’s 
always ready for those 
quick brush-ups, too.

You’ll find a new use for
it every day. You’ll love the
light flexibility of it... the 
easy-grip handle, light 
weight, the long cord that 
lets you move around 
freely. Brush in nozzle
picks up lint and 
litter fast. 2695

You9ll be happier ivith a FloorerHILLTOPTELEVISION & APPLIANCES, INC.
3050 W. 111th Stret Hilltop 5-5511

f OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

Jeigu kūdikio žudymas mums ypatingai atrodo esan­
tis prieš žmogaus ir Dievo įstatymus ir net prieš aną 
miglotą receptą paprastai vadinamą “natūralinės eti­
kos” vardu, tai kitoms kultūroms, išpažįstančioms kito­
kį Dievą ir Jo įstatymus arba moralės principus, ir “na­
tūralinė etiką” bus skirtinga: jie miodėmingu bei ne­
etišku galbūt laikys mūsų elgesį, apiplaunant kūdikius 
— arba vaikščiojant be galvos apdangalo — arba vie­
šai valgant, bet nekreips dėmesio į viešą atlikimą kitų 
lygiai natūralių gamtos reikalų — arba, užėjus karš­
čiams, nesidrovės visai pravėdinti kai kurių mūsų ne­
mažoje pagarboje laikomų kūno dalių. Viena iš bū­
dingiausių “natūralinės etikos” savybių yra ta, kad ji 
sukurta ir suvokiama kultūros — kiekvienos skirtingai. 
“Natūraline etika”, kaip ir dauguma natūraliais vadi­
namų dalykų, yra dirbtinė.

Tam tikro elgesio vertė tam tikroje bendruomenėje 
priklauso nuo tos bendruomenės tam elgesiui suteikto 
įvertinimo. Skirtingų kultūrų atliekamų įvertinimų ne­
galime išdėstyti skalės pavidalu ir teigti, jog vienas už 
kitą “aukštesnis”. Bendruomeniniai įvertinimai nesivy­
sto iš vienos formos į kitą, taip kad būtų galima sakyti, 
kadangi forma B išsivystė iš formos A, forma B yra to­
bulesnė ir todėl aukštesnė. Kiekvienas įvertinimas yra 
kilęs iš vienkartinio bendruomenės istorinio patyrimo 
ir tik šiai bendruomenei būdingas tokia prasme, kokia 
jinai yra jam suteikusi. Kiekvienas bendruomeninis 
įvertinimas yra absoliutus pats savyje, visai nepriklau­
somai nuo kitų bendruomenių pažiūrų, ir absoliučiai

įpareigoja savo narius. Įvertinimai išdėstyti ne verti­
kalinėje evoliucijos kreivėje, o horizontalėje plotmėje.

Iki tam tikro laipsnio galima laipsniuoti socialinę 
kultūrą. Valstybės buvimas yra toliau pažengusio so­
cialinio išsivystymo ženklas, negu bendruomenė, kuri 
ribojasi vien šeima arba gentimi. Jungtinės Tautos liu­
dija didesnę pažangą, kaip nacionalinės valstybes ar 
multinacionalinės imperijos. Bet tik tiek: negalima, pa­
vyzdžiui, teigti, kad patriarchatas yra aukštesnė forma 

!už matriarchatą (vyrų valdžia už moterų valdžią); pa- 
starasai, kaip tvirtinama, galėsiąs net ir sugrįžti visų 
feministų džiaugsmui šion ašarų pakalnėn per įstaty­
mų klauzulę, įgalinančią našles paveldėti vyrų turtą. 
Kadangi moterys JAV ilgiau gyvena, našlės paveldi vy­
rų akcijas ir šiuo metu jau daugumą jų valdo (pagal 
Moterų Klubų Generalines Federacijos pirm. Mrs. 
Houghton). Pinigui valdant Ameriką, o našlėms pini­
gą, galima laukti arba “underprivilegijuotų” vyrų suki­
limo prieš aiškiai neteisingą visuomenės santvarką (bet 
toks atvejis, kaip panašus į “socializmą”, žinoma, mo­
raliai neprileistinas), arba — ir tai nėra taip fantas­
tiška, kaip kai kurios kitos viešai sekamos pasakos — 
riboto matriarchato sugrįžimo. Be kita ko, minėtas au­
toritetas tvirtina, kad iš kiekvieno dolerio, išleidžiamo 
už vartojimo prekes, 85 c. išleidžiami moterų: ir ne­
sunku pastebėti, kad reklamos pramonė, pvz. automo­
bilių reklamos, taikosi kuily vuo tam moterų skoniui.

(Bus daugiau)



«k’’Dial-Heat” Burner 
Controls

★ Heavily Insulated 
’’Even-Action” Oven

★ Harmonizing Backguard 
with Timer-Clock

Ar Harper”Center-Simmer 
Burners

A* Acid-Resistant Rus?® 
Porcelain

WITH YOU. IN MIND

EASY TERMS
The New 1952 CROWN
Planned and built with “YOU” the lady of the home in mind.

Outstanding functional beauty—modern styling. New

Otncealed base. Slide-out broiler. Be sure to see this new 

Gas Range with the 3atm features before you buy.

FURNITURE & RADIO STORES
1523 N, Milwaukee Ave. HUmboldt 6-5000

- \

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

Here It Is! The New TV Sensation!
SYLVANIA HALOLIGHT*

LIET. KULTŪROS FONDAS AUSTRALIJOJE
I

JAU IŠĖJO Iš SPAUDOS

Kazio Borutos Knyga Baltaragio Malūnas
BALTARAG1O MALŪNAS —knyga, kurią 1945 m. rudenį bolševikai 

per apsirikimą išleido Lietuvoje, bet tuojau surinko iš visų kny­
gynų ir sunaikino.

BALTARAGIO MALŪNAS —knyga, kuri primena mums Lietuvą visa­
me jos puikume, kurios puslapiai tebedvelkia Lietuvos vėju ir 
arimų kvapu, kurioj vaizduojamo kaimiečio vargai ir rūpesčiai 
toki mažučiai ir mieli, palyginus juos su šiurpia šiandienybe.

BALTARAGIO MALŪNAS —knyga, kokių maža mūsų pokarinėje lite­
ratūroje, kuri mums parodo mūsų kraštą ir lyjant, ir saulei švie­
čiant ir vėjams ūžaujant, o autorių pačiame talento subrendime.

BALTARAGIO MALŪNĄ išleido Knygų Leidykla TERRA. 256 psl., 
kaina $2.50. Reikalaukite: TERRA, 946 W. 31st Place, Chicago 8, Ill.

(Tęsinys)
10. Nueitas kultūros darbo 

kelias. Suvažiavimo metu buvo 
apžvelgta LKF skyrių ir centro 
nueitas kultūros darbo kelias ir 
pasidalinta mintimis vertinant 
atliktų darbų. LKF skyriai ir 
Australijos valdyba padarė vi­
sa kas esamomis Australijoje 
tremties sąlygomis yra Įmano­
ma. Pavyzdžio dūliai galima 
suminėti šie svarbesni atlikti 
darbai. Melbourne’o skyrius su­
rengė pavykusį koncertą vaka­
rą, Melbourne LKF skyriaus, 
LKF Australijos valdybos, spor­
to vadovybės ir vietinės lietu­
vių bendruomenės valdybos su­
tartinių rūpesniu Įsteigia skai- 
tykla-biblioteka turinti jau 250 
knygų, sekmadieniais veikia 
skaitykla turinti daug lietuviš­
kų laikraščių. Be to Melbourne 
veikia dvi sekmadienio moky­
klos vaikams, vienos iš jų vedė­
jas yra Juozas Makulis, o kitos 
Antanas Krausas. Ta proga rei­
kia paminėti, kad prie sekma­
dienio mokyklos Įkūrimo daug 
prisidėjo Victorijos lietuvių 
skautų tuntas. LKF Melbourne 
skyrius ruošia spaudai vietinės 
lietuvių kolonijos veiklos met­
rašti. Melbourne’o kultūrinis 
veikimas yra ypatingai gyvas 
dėka chorui “Aidas”, kurio ve­
dėjas A. čelna ir visi choro da­
lyviai nenuilstamai dalyvauja 
choro darbe ir viešuose pasiro­
dymuose. Spalių mėn. 13 dieną 
surengtas choro vakaras buvo 
didelė meno šventė visai kolo­
nijai daug prisidėjusi prie tau­
tinės dvasios pakilimo. Choras 
taip pat'dalyvavo 700 metų nuo 
krikščionybės Įvedimo Lietuvo­
je sukakties proga suruoštame 
meno vakare — minėjime ir 
spalių mėn. 27 dieną ir spalių 
mėn. 28 dieną St. Patrick kate­
droje sugiedodamas kelias lie­
tuviškas giesmes. Tautinių ir iš­
raiškos šokių grupės ir mėgėjų 
eatras nenuilstamai dirba ir 

ruošiasi viešiems pasirody­
mams. Išraiškos šokių grupė

minusia suorganizavę iškilmin­
gas pamaldas, o greta to kartu 
su lietuviškomis organizacijo­
mis suruošę sukakties rimčiai 
,pritaikintus literatūros ir me­
no vakarus bei atatinkamas pa­
skaitas ir prakalbas.

2. L.K.F. ateinančių 
metų veiklos planas

12. Veikimo akstinas. LKF vi­
suomet turės ką veikti ir nie­
kad gyvoje tautoje netruks 
minčių ir pastangų kelti tautiš­
kąją kultūrą. Kultūrinio darbo 
veiklos planas turi daugiau pa­
skatinančios ir nurodančios 
kryptį rėikšmės. 1951 m. birže­
lio menesio 30 dienos suvažia­
vimas priėmė sekančiai išdėsty­
tą LKF veiklos nustatymą: LKF 
ateinančių metų veiklos planas 
(Veiklos organizacija ir pro­
grama). O 7

(Bus daugiau)

Lietuvių Teatro
‘‘Naujieji žmonės” ir 
‘‘Anna Christie” spektakliams 
pakvietimai

Jie jau gaunami: Bridgeporte 
—Lietuviškoje valgykloje, 3206 
So. Halsted St.; J. Kelečiaus iš­
kabų dirbtuvėje, 3352 S. Hal­
sted St. Marquette Parke — 
“Margutis”, 6755 So. Western 
Ave., A. Pūčio svetainėje, 2548 
West 69th Street.

Kitose vietose: K. Jonaičio 
vaistinėje, 43rd St. ir Fairfield 
Ave.; Dambrausko krautuvėje, 
45lh ir Talman gat. kampas; 
“Hollywood Imi” svetainėje, 
2417 West 43rd Street.

Ciceroje:' “Dana” p. p. Parei­
gių krautuvėje, 1439 So. 49th 
Avenue.
Redakcijose: “Draugas”, 2334 

So. Oakley Ave. ir “Naujieno­
se, 1739 So. Halsted St.

i . ■ ■ ■ i i ■ ... —■■■i

AUCTION! AUCTION!
Penktad., BaL 25 d. 11 v. ryto

VIETOJE

FACTORIES FURNITURE CO.
(PASITRAUKIA IŠ BIZNIO)

2137 West Cerfak Road
AUKŠČIAUSIOS RŪŠIES POPULIARIŲ IŠDIRBYSČIŲ

BALDAI, TELEVIZIJOS SETAI IR KITI 
SVARBESNIEJI NAMŲ REIKMENYS

Visi telefonai: PROSPECT 6-3140.
Išskirtina Dažų, Apmušalų ir 

Langų Užuolaidų Krautuvė.
DABAR PRASIDEDA DIDYSIS 

IŠPARDAVIMAS
BERGMAN Velvet flat dažai sie­

noms ir luboms; šie aksominiai švel­
nūs aliejiniai dažai gali būti visą 
laiką plaunami. Įsidėmėkite mūsų 
naujas spalvas—Chartreuse, Empire 
Green, Spice Brown, Shrimp Pink, 
ir kit. , Galionas $3.98

BERGMAN Super Gloss emalis 
specialiai virtuvėms ir maudynėms. 
Šis emalis yra geriausias bet kada 
padarytas. Padengia ir paslepia sie­
nas, žvilga švelniai, plaunamas lyg 
porcelanas ir išbūna švariai baltas
daugelį metų.

Ga’ionas ........... $7.65
Kvorta  ........ $2.25

GYVENAMOJO KAMBARIO 
RAKANDAI *

Parlor setai sofos, klubo ba1- 
dai, lounge ir wing krėslai, ir tt.

Mahogany, riešuto, šviesio me­
džio. Taip pat spriingsai, mat'rasai, 
“boudoir” krėslai, skrynios, ko- 
modės, ir t.t.
DINETTE IR PUSRYČIŲ SETAI

Chrome su formica, Bakelite 
ii' porceleno viršumi.
ATSKIRIEMS REIKALAMS 
RAKANDAI •

Lempom stalai, komodės, cock­
tail, galiniai staliukai, atskiriems 
reikalams stalai Mahagony, rie­
šutiniai, šviesio medžio, lucite. 
Pasirinkimas- “hassocks”
JAUNUOLIŲ RAKANDAI

Lovos, prakartėlės, aukštos kė­
dės, skrynios, drabužinės, smul­
kūs kūdikiams rakandai; didelis 
nasirin^imas žaislų.•

TELEVIZIJOS SETAI—RADIJO
Philco consol TV set-i, Philco 

ir Esoufre radijo, stalo ir console 
medeliai.
ŠALDYTUVAI, GESO TĖČIAI,.. 
SKALBIAMOS MAŠINOS

Enterprise ir Monogram ges;- 
hiai pečiai. Dvigubi, gesiniai ir 
angliniai, pečiai. Kelv'nator šal­
dytuvai. Laundry Queen skalbia­
mos mašinos. Aliejiniai šildytu­
vai.
LEMPOS, VEIDRODŽIAI, 
PAVEIKSLAI

Stalai ir grindų lemuos, “tor- 
chiers”, “reflectors”. Didelis pa­
sirinkimas veidrodžių, paveikslų.
ĮVAIRŪS DAIKTAI

Linoleum kaurai, cedar, skry­
nios, “pearl wick hairrpers”, vir­
tuvės kabinetai, ir t.t.
DAIKTAI YRA KAI KURIŲ 
GERIAUSIU IŠDIRBYSČIŲ.

SMAGU DAŽYTI SU VOLELIU!
7 colių avių vilnos volelis su me­

taliniu padėklu. Specialiai šiame 
špardavime.

Pilnss komplektas ..........  $1.49
Apmušalu piešiniai apipiaustonii 

VELTUI. VELTUI pristatymas.
Visi telefonai: PROSPECT 6-3440.

Rei-'a’aukite Bergman dažų ir sau­
gokitės apsirikimų. Bergman neturi 
šalutinių krautuvių.

Krautuvė atdara: pirmadieniais ir 
ketvirtadieniais iki 9 vai. vakaro. 
Kitomis dienomis iki 6 vai. vakaro.

TJDET - TUBES

Goodye°r ir kitos padangos.
Willard Batteries

Seat Covers
Lengvais išmokė j mais.

•

B A L Z E K A S
MOTOR SALES, INC.
CHRYSLER - PLYMOUTH

DEALER

433,0 Archer Avenue
Tel.: Virginia 7-1515

________________________________ /

APŽIŪRĖJIMAS: Ketvirt,, balandžio 24, 9 ryto iki 4 p. p.

BUSINESS ASSETS CORPORATION
AUKCIJONIERIAI

641-43 West Roosevelt Road
Phone: TA-ylor 9-0822Garsinkitės “N-nose’’KINDER TO YOUR EYES

■j ■ M

'Syivania Trademark

The MADISON
Beautiful 20" Console with HaLO- 
Light. Available in Mahogany 
and Blonde.

sc!tnb“es__ _ *****I
HERE is the greatest advance ever 

made in Viewing Comfort. Come 
in and see HaloLight—the feature 
that’s winning the country!

Ask us to show you why
. COME IH TODAY!

78 WEEKS TO PAY
With this new easy-term payment 
plan, you can start enjoying your 
Sylvania Set Tonight!

COME IN TODAY!
The COOLIDGE —Beautiful 20" 
Table Model with HALOLIGHT. 
Mahogany veneer cabinet.

*Sylvania. Trademark

Wn$ On Stqfit(\

SYMIH '
HaloLight* ;

The Frame of Light |
That's Kinder to Your Eyes

Biggest 
Advance 
Ever Made
in TRUE 
VIEWING

CHELTEN
RADIO AND APPLIANCE CO.

2913 E- 79th Street BAyport 1-6606
10534 Torrence Ave. BAyport 1-0955

OPEN MONDAY AND THURSDAY NIGHTS

♦

GARSINKITeS “NAUJIENOSE"

spalių mėn 27 dieną krikščio­
nybės Įvedimo sukakties minė­
jime nepaprastai meniškai atli­
ko religiniais motyvais sukam- 
ponuotą šokį.

Geelong’o skyrius turi savą 
sekmadienio mokyklą; čia vei­
kia tautinių šokių grupė ir 
sportininkai, o taip pat ir vai­
dintojai susiorganizavę Į teatro 
mėgėjų grupę.

Sydney LKF skyrius dar ne­
suspėjo parodyti didelio veiki­
mo, bet jo užsimojimai girtini; 
čia veikia sekmadienio mokyk­
la, ruošiama kultūriniai pobū­
viai.

Adelaide formaliniai dar ne­
turi veikiančio LKF skyriaus, 
bet de facto gausi kultūriniais 
darbuotojais gyvai varo kultū­
rinio darbo barą; turi savo sek­
madienio mokyklą, veikia cho­
ras, oktetas, o taip pat energin­
gai dirba teatro mėgėjų kolek­
tyvas ir gausiai lietuvių ir aus­
tralų visuomenei sėkmingai 
koncertuoja mūsų artistai-dai- 
nininkės,-ai ir smuikininkai.

11. Kultūrinė iniciatyva. LKF 
iniciatyva ir pastangomis yra 
atliekamas mūsų visuomenės 
kultūrinis švietimas ir auklėji­
mas rengiant viešas paskaitas 
ir Įvairių minėtinų Įvykių su­
kaktis. Rengiamos sukaktys 
kaip pvz.: tautinių švenčių mi­
nėjimas, birželio mėnesio ir vi­
sos okupacijos Lietuvoje skau­
džių Įvykių aukų prisiminimas, 
o taip pat visos kitos sukaktys 
buvo organizuojamos vietinių 
bendruomenės valdybų rūpes­
niu, kur tatai buvo reikalinga 
— LKF prisidedant ir pare­
miant. LKF Australijos valdy­
bos iniciatyva ir pritarimu, bei 
jos narių spaudoje patalpintais 
straipsniais ir informacijomis, 
buvo surengta Australijoje 700 
metų nuo krikščionybės įvedi­
mo Lietuvoje sukakties minė­
jimas. šios sukakties minėji­
mas kultūringai-meniškai pra­
ėjo visuose didesniuose lietuvių 
susibūrimuose Australijoj, ši 
minėjimą ruošiant vadovau­
jamus vaidmenis pasiėmė lie­
tuvių parapijų kunigai pir-

BE FREE...with a W^StmgllOUSe

NO DEFROSTING
TO P0 EVER

... of course, it's electric!

•Tirade Mark, U. S. Patents Issued, 
Nos. 2,324,309 and 2,459,173

YOUR TRADE-IN MAY 
COVER DOWN PAYMENTS 
18 MONTHS ON BALANCE

Mode!
DFD-104

Come in, let us show you the one 
refrigerator that actually measures 
frost build-up, then automatically 
defrosts so fast frozen foods stay 
frozen ... disposes of the frost water 
automatically, too!

Ask us how much your present 
refrigerator is worth in trade on 
the world’s finest completely auto­
matic refrigerator —Westinghouse 
FROST-FREE!

HILBERTS Home Appliances
6332 SO. WESTERN AVE. GROVEHILL 6-8709

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

You Can be SURE... if IT’S Westinghouse

i'Kote
SAVES TIME 

an J

MONEY

1

BI-KOTE THE 100% OIL BASE 

FIAT WALL PAINT.

• Washes like tile.

• Goes on like magic.

• Covers in one coat — ._
Wood, plaster, metal, brick, previously 

j painted surfaces and casein,

AVAILABLE IN 10
BEAUTIFUL PASTEL SHADES.

PRICED 
to fit 
YOUR 
PURSE

7 COLIŲ VOLELIS IR C 41 O© 
INDAS. VISAS SETAS I ’

Lengvas būdas dažyti.
FLAT PAINT, 8 Studio $^>.79 
spalvų. Galionas ....... W
GLOSS ENAMEL, 8 $4,89 
Studio spalvų. Galionas **

S'enomš popierių v:siškas pasi­
rinkimas iš virš 2,000 atskirų 
spalvų. Popieris nupiaustomas 
DYKAI.

Ekspertiškas dekoravimo patari­
mas dykai. Atneškite savo dažy­
mo problemas pas mus. Dykai 
dažytojo kepurė, dažams maišyti 
opetėlė.

Nuomojame “Sanding” $4.00 
masiną, per dieną ........ *
Wallpaper Remover $1.00

per dieną ................... I
Waxing Machine $9.50

per dieną  ............... ■■
PRISTATOME DYKAI

Atdara pirmadienį ir ketvirtad. 
nuo 8 ryto iki 9 vakaro, 

šeštadienį iki 6 po pietų.

Chicago Decorators
Supply Co- 

—Wholesa^ and Retail— 
Sienoms Popieris, Dažai, Stiklas 

ii- Dažytojų Reikmenys.
Visi telefonai: 

HAymarket 1-0579—1-0580 
1819-1821 W. CHICAGO AVE. 

CHICAGO, ILL.

5—NAUJIENOS. CHICAGO 8. IIif.
L-TREČIAD., BALANDŽIO 23, 1952



Gyvenimiškos “Kojinės”
Antanas Rūkas patiekė žiūro­

vams savo naujausią komedijėlę 
iš šių laikų Amerikos lietuvių 
gyvenimo. Humoristine forma 
A. Rūkas lyg fotografijos apa­
rate atvaizdavo užkietėjusius 
materializme žmones — ir vy­
rus ir moteris. Viskas dėl pini­
gų — ir darbas, ir gyvenimas, 
ir laikas.
Komedijos turinys

Komedijėlės “Kojinių” turi­
nys paprastas, be jokių ypatin­
gų kombinacijų. Apžlibęs gob­
šumu Džekas ieško savo koji­
nės, kurioje jis laikė dievai žinn 
kiek tūkstančių dolerių. Užsi­
puola savo kambario bendrą gy­
ventoją Lukošių, kaltindamas ji 
paėmus kojinę. Tuoj paaiškėja, 
kad Lukošius, bevalydamas kam­
barį ir radęs po kilimų seną ko­
jinę, išmetė ją į šiukšlyną. Dže­
kas džiaugiasi ją vėl atradęs. 
Džeko buto šeimininkė, jau 15 
metų draugaujanti su juo, kal­
bina Džeką mainyti pagaliau žie­
delius ir legalizuoti jų padėtį, 
persikrausiant pas ją gyventi. 
Tačiau viską sumaišo Marytė, 
atėjusi pas Lukošių baigti drau­
gystės, nes jis jai negalįs nu­
pirkti nė poros nailono kojinių. 
Mat, Džekas, gavęs nuo narsios 
Marytės antausį, ja susižavi — 
nuperka jai krūvą drabužių, ko­
jinių ir baltinukų, ir, naudoda­
masis jos susipykimu su Luko­
šium, siūlo jai savo kojinės tur­
tus. Marytė dar svyruoja, bet 
Lukošiaus išsikraustymas pas 
šeimininkę Andželiką paskatina 
ją palinkti labiau į gobšą Dže­
ką. Tačiau įvyksta pasiaiškini­
mas — ir vieni ir kiti susipran­
ta padarę klaidą, taigi, viskas 
baigiasi geruoju ir abi poros 
sugrįžta vieni prie kitų.
Vaidyba

Nedidelė aktorių sudėtis, ku­
klios dekoracijos T paprasta 
veikalėlio fabula davė progos 
aktoriams gerai atlikti savo 
vaidmenis. Visi keturi persona­
žai svarbūs, taigi nėra svarbiau­
siojo. Abi moterys atitiko savo 
vaidmenis: Petronėlė Miller vy­
kusiai suvaidino šeimininkę An­
dželiką, atvaizduodama pagyve­
nusią ir pavyzdingą moterį. Gal 
kiek dikciniai kai kurie sakiniai 
ne visai pasiekė žiūrovus. O. 
Trečiokienė, žaviai atrodžiusi 
Marytės rolėje, gabiai atliko 
vaidmenį, sukūrusi gražios ir 
savo vertę žinančios, bet trokš­
tančios gerai gyventi merginos 
tipą; skoningas ir jos apsiren­
gimas.

Vyrų rolės, viena nuo kitos 
daugiau skiriasi. Vienas (Dže­
kas) yra gobšus ir vien tik pi­
nigais besirūpinantis darbinin­
kas, kitas (Lukošius) jaunas, 
dar tam tikrus kilnius idealus 
puoselėjąs- vyriškis, kuris tiki 
meilės pasto.vumu, kuriam pini­
gai — ne viskas.

Ant. Rūkas puikiai atvaizda­
vo, gal, daugiau šaržuotai, Dže­

ATIDARYKITE SĄSKAITĄ 
DABAR!

GERI DIVIDENDAI. Garantuotas Saugumas 
Santaupos Išmokamos Pareikalavus
LIETUVIŠKA IŠTAIGA

UNIVERSAL SAVINGS I
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Chicago 8, Illinois
Telefonas: HAymarket 1-2028

Valandos: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 ryto 
iki 4 valandai vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 3 vai. p. p.—----------------- ---------- ----- ---------- -—--------

ko asmenybę. Tai paprastas dar­
bininkas, uždirbąs savo prakai­
tu z pinigus, juos kraunąs, bet 
susižavėjęs Marytės duotu jam 
antausiu, t. y. jos drąsumu ir 
ryžtingumu apginti save, kai 
Džekas ją bandė pabučiuoti, pa­
siryžęs mesti savo šeimininkę ir 
atiduoti visus savo pinigus, kad 
tik tokią puikią* moterį galėtų 
vesti ir su ja gyventi. Paprasto 
darbininko filosofavimas apie 
vedybinį gyvenimą ir apskritai 
apie gyvenimo prasmę labai pri­
minė šių dienų amerikiečių dar­
bininkų psichologiją — turėti 
pinigų, o paskui jau ieškoti sau 
gyvenimo draugės. Ir grimas, ir 
apsirengimas, ir aktoriaus vai­
dyba užfiksavo tokį tipą žiūro­
vo akyse.

Lukošiaus vaidmenyje Alfas 
Brinką sukūrė kilnesnių pažiū­
rų, tačiau tokį pat paprastą dar­
bininką. Lukošiaus psichologija 
labiau artimesnė europiečio pa­
žiūroms: kilnios meilės ir sva­
jonių pilių statymo refleksai, jau 
pinasi su pinigų kalimo amatu. 
Lukošius pirmiausia stato jaus­
mus, o jau paskui pinigus. Jo 
manymu, pirmiausia turi būti 
tikroji meilė, kuri skatina abu 
partnerius siekti gyvenimo ge­
rovės. Čia ir įvyksta išsiskyri­
mo tragedija, nes Marytės tur­
tų siekimo tendencija nugali jo­
je buvusią tyros meilės liepsne­
lę, o Lukošiaus siela biaurisi Ma­
rytės sumaterialėjimu. Ypač 
jautriai A. Brinką atliko savo 
rolės momentą, kada jis, pasi­
piktinęs Marytės godumu, su­
šunka: “Gėda! Tu dėl kažkokių 
purvinų pinigų pamynei mei­
lę ...” Lukošiaus vaidmenį gali­
ma vadinti šiame veikalėlyje 
vieninteliu teigiamu vaidmeniu, 
nors Lukošius ir pasiduoda ma­
terializmui, pasiruošęs persi­
kraustyti pas šeimininkę, turin­
čią namus ... 
f

Apskritai, tai gyvenimiškoji 
komedija. Tokių tipų, kuriuos 
sukūrė A. Rūkas savo veikalė­
lyje, gali sutikti kiekviename 
žingsnyje. Gal dėl to toji kome­
dija ir nepatiks kai kuriems, ku­
rie joje atpažins patys save.

Vaidinimas užtruko lygiai va­
landą laiko, taigi nei žiūrovų, 
nei aktorių per daug nenuvar­
gino. O. Trečiokienė pelnytai 
gavo gėlių krepšį.
Veikalas ir žiūrovai

Žiūrovai atidžiai sekė kome­
diją ir salėje nuolat galėjia gir­
dėti juokus, o tarpais ir ploji­
mus aktoriams už Jų vaidybą ir 
kai kuriuos dikcinius “perliu­
kus”. Tokios komedijos neap­
sunkina žiūrovo ir duoda jam 
tikrą malonumą ir poilsį: Dau­
giau panašių scenos veikaliukų, 
nes, atrodo, komedija labiau pa­
tenkina žiūrovus, kaip sunkiai 
virškinama drama ar modernios 
filosofijos ir fantazijos.

A. R. N-s

Nupigintas 
išpardavimas

J. L. GREEN prekių išparda­
vimas, ryšium su krautuvės už­
darymu, pasibaigs balandžio 28 
dieną, ši sena ir gerai žinoma 
vyriškų ir moteriškų drabužių 
krautuvė yra adresu 4215 West 
Madison St. $100,000 vertės pui­
kiausių prekių turi būti parduo­
ta kainomis, kurios yra nuka­
potos iki kaulo.

J. L. Green nori padėkoti šio 
dienraščio skaitytojams dėl to, 
kad jie nuostabiai jautriai atsi­
liepė į šį skelbimą. Publikos pa- 
rankumui — J. L. Green bus at­
dara sekmadienį nuo 10 ryto iki 
5 vai. vakaro, pirmadienio ir 
ketvirtadienio vakarais iki 9:30 
vai. Atlankykite bet kurią die­
ną mūsų krautuvę,, kurioje nera­
gina jus pirkti.

Norėdami daugiau informaci­
jų susiraskite J. L. Green skelbi­
mą šio dienraščio šios dienos 
laidoje. —Sklb.

MANO TALKA
Jonas ir Anelė Zabukai

Beverly Shores, Ind. — Po­
nai Zabukai buvę žymūs čika- 
giečiai ir jau daug metų įsitvir­
tinę savame vasarnamy, kur va­
saros metu lietuviam yra mėgia­
miausia vieta pailsėti, atsigai­
vinti ir pasitenkinti. Jie laiške 
nusako ketinę atvykti į Chicagą 
pamatyti draugų, bet pareigos 
neleidusios, todėl buvę priversti 
susisiekti laišku, atsilyginti už 
“Naujienas” ir tuo pat laiku 
mane pasveikinti naujame užsi­
ėmime. Tačiau puiku, kad apie 
mus, čikagiečius, prisimena. Kai 
sušils, mes nuvyksime į jų va­
sarnami .

* * *
Anna Miikintas

San Pierre, Ind. — Anna Mii­
kintas įsigijo nedidoką, bet la­
bai gražų ir patogioje vietoje 
prie didelio vieškelio ūkelį. Jį 
puošia ir paįvairina vaisiniai 
medeliai, gėlynai, daržovės; čia 
taip pat ir pakeleiviams parū­
pinamas maistas ir kambarys. 
Anna Miikintas savo broliui Ka­
ziui, R. R. L Wethfield, Ind., at­
naujino “Naujienas”.

Aplink San Pierre daug gy­
vena lietuvių: kai kurie turi 
didokus ūkius ir vieni kitiems 
talkininkauja, šalia Milkintienės 
ir Mary Liutienė turi savo ūke­
lį, paruoštą vasarnamiu. Visa 
ta apylinkė yra vadinama Lietu­
vos kaimeliu.

* * *
Josephine šeštokas

Josephine šeštokas, 7124 So. 
Richmond Ave., vykdama į dar­
bą automobilio buvo perblokš­
ta. Bet dabar jau pasveikusi, ir 
vėl pasidarė judri mūsų drau­
gijoje. Kartą Josephine mane 
pašaukė telefonu į savo butą 
ir užsisakė “Naujienas”. Jose­
phine yra labai gera šeimininkė, 
sumani, judri, svetinga ir gero 
linkinti. Tad ir man su ja buvo 
didelis malonumas pasikalbėti.

* * *
Julia Balsis

Julia Balsis, 10431 So. Camp­
bell Avė., seniau turėjusi biznį, 
dabar turi privatų namą ir, kaip 
ji sako, pakankąmai darbo. Ji 
dažnai mėgsta pasimatyti su 
draugais ir visur parodo savo 
judrumą. Ji tautiškai sąmonin­
ga ir teigiamai nusiteikusi dėl 
Lietuvos išlaisvinimo akcijos. 
“Naujienos” jos įprastas ir vie­
nintelis laikraštis; ir dabar jį 
atsinaujino. Vasarai atėjus, ji 
mano aplankyti vasarnamius, 
ten pabūti ir pasigėrėti gamta.

• * * ■ *
Laikrodininkas Peter Nover
Ponas Nover žinomas kaip 

vaizbininkas, laikrodininkas, 
3249 S. Halsted St. Pas jį gali­
ma rasti didelį pasirinkimą laik­
rodėlių, papuošalų, šalteninių 
plunksnų, brangių kaklakabių ir 
t. t. Jo kainos, ir patarnavimas 
tikrai yra žymėtini, tad nepa­
mirškit savo tautiečio! Petras 
Noveras taip pat nepamiršta ir 
“Naujienų” parengimų. Atsinau­
jino “Naujienas”.

Ona Dovgin

Cicero
J. Valaičio pranešimas

Balfo atstovas J. Valaitis ba­
landžio 15 d. parapijos svetainė­
je, 15 St. ir 49 Ct., turėjo pra­
nešimą.

Velykinis laikas, svetelių ren­
kasi lėtai. Apie 8 v. pradeda­
mas susirinkimas. P. A. Zaka­
ras paprašo p. švedą padaryti 
pranešimą apie namų rinklia­
vas. Surinkta $496.36. Jei visos 
rinkėjos būtų tiek įnešusios, 
kiek pp. Stučinska — Grigaitie­
nė, tai būtų kuo pasididžiuoti 
(įnešė $210).

Po to kalbėjo pats Balfo at­
stovas J. Valaitis.. Jis vaizdžiai 
išdėsto savo patyrimus Europo­
je. Pasirodo, jog ten dar yra 
5041 asmuo, kurių gyvenimu 
mums tenka pasirūpinti. Aišku, 
reikia aukų. Tą reikalą kalbė­
tojas tiksliai nurodė. Negausia­
me susirinkime buvo sudėta 80 
dolerių, dar kartą paraginama, 
ir susidarė pilna šimtinė. Vadi­
nasi, davė, kas kiek turėjo: $13 
A. Zakaras, kun. Albavičius, 
Alė Vasaitytė; $10 J. švedas; 
po $5: Stanislovaitis, Godelis,
K. Šimkus, C. Genys, Deveikis; 
po $3: O. Zailskienė, J. Antanai­
tienė, širvokas, Vasiliauskas, 
Matusevičius; po $1: Venckus, 
Šimulas, Jankauskienė, Petkevi­
čienė, Dameikienė, širupša, kun. 
Karalius, Pikcevičius, S. Dovy- 
dauskas, Domeika, Kazikas, 
Stinda ir keletas smulkesnių. 
(Jei kas. pastebės šiame prane­
šime netikslumų, prašau atsi­
liepti arba pranešti- Balfo 14 
skyriaus susirinkime).

K. P. Deveikis

Trakiniams dzūkams
Chicagoje gyvenantieji dzū­

kai, S Česnulevičiai, nuo Valki­
ninko pasiryžo surašyti dzūkiš­
kuosius (buv. Trakų apskrities, 
Vilniaus gub.) žodžius ir tari­
mus. Bus tai pirmas tos rūšies 
darbas, kuris yra juo svarbes­
nis, nes dzūkų trakiečių tarmė 
ima nykti. Seni trakiečiai išei­
viai, grįžę į savo gimtuosius 
kampus jau nesuras tos kalbos, 
kurią paliko išvykdami į Ame­
rika. Svarbus tas darbas ir ben­
dram Europos kalbų mokslui.

Visiems, kam mielas yra dzū­
kiškumas apie tai pranešama ir 
prašoma tame darbe pagalbos 
—rašyta šioje medžiaga.

IPastatykime šiuo darbu mirš­
tančiai trakiečių dzūkų tarmei 
paminklą — surašykime jos žo­
dyną.

Šiuo klausimu įprašoma rašyti 
bei patarimų ir sumanymų duoti 
Kazimierui Sčesnulevičiui, 5604 
So. Bishop St., Chicago 36, HL

Jau surašyta per 1,500 žo­
džių.

Naujienietis pataria savo 
draugui užsirašyti NAUJIE­
NAS.

Karo tarnybon išėjusiam drau­
gui kasdien laiške nerašysi, bet 
tamstos užsakytos NAUJIENOS 
pasieks jį kiekvieną dieną. Kodėl 
jam dienraščio neužsakai?

HELEN NAUJALIS
(PAGAL TĖVUS PRĖSKUS) 

4144 Wellington Avenue
Mirė 1952 m. balandžio 21 dieną, sulaukusi 53 metų amžiaus. 

Gimusi Lietuvoje, Alytaus apskr., Alovės parap., Meškasalio kaime.
Amerikoje išgyveno 46 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Juozas, duktė Aldona; 3 broliai: Julius 

Prėskus, jo žmona Beatrice, jų duktė Natalia; Feliksas ir Antanas, 
jo žmona Louise; teta Ona Martinkienė, vyras Petras ir šeima; 
daug kitų giminių, draugų ir pažįstamų.

Priklausė Chicagos Lietuvių Draugijai ir Šv. Cecilijos Dr-jai.
Kūnas pašarvotas Skaja koplyčioje, 3656 W. Belmont Ave.
Penktadienį, balandžio 25 dieną, 9:00 valandą ryto bus lydima 

iš koplyčios į Šv. Mykolo parapijos bažnyčią (Wabansia ir Paulina), 
kur įvyks 10:00 vai. pamaldos, o po gedulingų pamaldų bus laido­
jama Šv. Kazimiero kapinėse.

•
Visi a. a. Helen Naujalis giminės, draugai ir pažįstami nuošir­

džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patar­
navimą ir atsisveikinimą.

/ Nuliūdę lieka:
Vyras, Duktė, Broliai, Brolienės ir Giminės.

Laidotuvių direktorius P. J. Ridikas. Tel. YArds 7-1911. GARSINKITĖS “NAUJIENOSE”

Gražiai kuriasi
Šapalu šeima

Chicagos 18 kolonijoje na­
mai pigesni, negu kitose miesto 
dalyse, kur lietuvių gyvenama. 
Mat, čia daugumas namų labai 
seniai statyti, o pati apylinkė 
nepuošni. Mažiau kaip kitur, 
tačiau ir šioje apylinkėje vie­
nas kitas naujakurių yra pirkę 
namus, tuo išspręsdami šeimos 
buto klausimą.

Naujakurio P. šapalo šeima 
jau 1950 metų vasarą čia atsi­
kėlė į nusipirktą dviejų butų 
namą (1730 So. Desplaines St.). 
Kaimynystėje gyveną kai kurie 
šaipėsi, sakydami, kad dypukai 
nežino kur pinigų dėti, jei tokį 
namą perka. Geras vėjas jį ga­
lįs nuversti, visai supuvę esą 
pamatai...

Pernai vasarą P. šapalas lais­
valaikiais. ėmėsi namą taisyti ir, 
reikia pasakyti, daug turėjo dar­
bo, kol jį pastatė ant cementi­
nių kojų, t. y. išmūrijo pama­
tus, vėliau apkalė sienas, nuda­
žė palanges ir kitus pagerinimus 
atliko. O po to darbo — namas 
šviste nušvito. Tie patys kaimy­
nai, kurie juokėsi dėl naujojo 
kaimyno tariamo neišmanymo, 
ėmė stebėtis ir girti šio nauja­
kurio sumanumą, kad jis pats, 
be kontraktoriaus, taip savo na­
mo vertę sugebėjo pakelti.

Praeitą žiemą, kai 18 koloni­
joje Balfo skyrius vykdė vajų, 
sutikome P. šapalą su kitu vy­
ru iš vieno namo į kitą bevaikš- 
tinėjaučius. Su aukų lapu jie 
rinko Balfo šalpos darbui aukas. 
Mano bičiulis ir sako:

—Matai, šapalas ir namus 
pirko, ir Balfo rinkliavoj daly­
vauja... Tikrai dažnai mūsų 
spaudoj e nepagrįstai peikiami 
naujakuriai įsigiję kokį turtą: 
esą, jie nebesidomi nei visuome­
niniu, nei kultūriniu gyvenimu.

Ta pačia proga tenka paminė­
ti, jog .šapalų duktė Nijolė yra 
jauna ir gabi meno šokių šokė­
ja. Ji lavinasi baletmeisterio S. 
Velbasio studijoje ir dažnai su 
studija dalyvauja įvairių kultū­
rinių ir labdaros parengimų 
programoje. Tas, be abejo, tė­
vams sudaro išlaidų ir rūpes­
čio, bet kartu yra gražus šios 
šeimos indėlis visuomeninėn 
veiklom žg.

PRANEŠIMAI
SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMl

Chicagos Liet. Suvalkiečių Drau­
gijos mėnesinis susirinkimas įvyks 
balandžio 23 d., trečiadienį, 8:00 vai. 
vak., Hollywood svet., 2417 W. 43rd 
St. Prašom visus atsilankyti.

—V. Juška, nut. rast.
Marquette Park Namų Savininkų 

Organizacija laikys mėnesinį susi­
rinkimą ketvirtadienį, balandžio 24 
d., 7:30 vai. vakaro, Friendly Hall, 
2548 West 69th St. Malonėkite visi 
nariai atsilankyti, nes yra daug 
svarbių dalykų apsvarstyti. Atsives­
kite naujų narių.

—Frank Bakutis, nut. rast.

Seni ir patyrę biznieriai sako, 
kad NAUJIENOSE išspausdinti 
skelbimai duoda geriausių rezul­
tatų.

Garsinkitės “N-nose”

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo ar liūdesio valandoj?. 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai* Rei­
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na­
mus su vainikų paveikslais išsirinkt 

ROT R. PETRO (Putramentas) 
5519 So. Harlem xAveim* 

Portsmouth 7-962®.

STdegrSnueįe9
LU a LJm V Visas Pasaulio

, Dalis
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams.

3316 SO. HALSTED ST.
Tel. YArds 7-7368 Phone: LA 3-5809 arba 3.5876

1 ———■ ill ii i— ■■■■■i ■ ii

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

6812 So. Western Avenue 
TELEFONAS GROVEHILL 6-6143

1410 South 50th Avenue
TELEFONAS TOWNHALL 3-2109 CICERO, ILLINOIS

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS^^
SENIA USIA IK DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA įl J JI

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 SO. HERMITAGE AVE.
Tel. YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481 I

> jll
4330-34 SO. CALIFORNIA AVE. ■

Telefonas Bishop 7-9719
MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil.

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
DALYSE

ALFRED VASAITIS-VANCE
1446 S. 50th AVĖ., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003

J. LIULEVICIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN "
3319 S. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS "
3354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS 
*

1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

“STEPONAS C. LACHAWICZF”
2314 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE.
Virginia 7-6672 PUllman 5-1270

L. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone COmmodore 4-2228

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVE. Phone YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone SEeley 3-5711 .

GUŽAUSKŲ 1
BEVERLY HILLS GELIN YČIA '

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
bankietų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.

6901 SO. WENTWORTH AVE. 
Telef: ST 3-2454 ir HU 3-2224

b.............- ■■■ I     —..................— ■*

URBA
WIM ■ I WWl'I'T

Gėlės Mylintiems. 
Vestuvėms, Baa- 
kietams, Laidotu- 
v ė m s, Papuoši­

mams
GĖLININKAS

4180 Archer Avenue
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SOTUS ALKANAM PADEK
AID OVERSEAS, INC., 3133 S. Halsted St. Chicago 8, DI. DA. 6-3859

Bendrovė siunčia maisto siuntinius į Vokietiją ir kitus kraštus, iš­
skyrus SSRS. Pristatymas trunka apie 17 d., nes siuntiniai siunčiami 
iš Europos sandėlių. Pilnas draudimas. Reikalaukite pilno siunt. sąrašo.

SIUNTINYS Nr. 5—$5.40
2 sv. rūkytų lašinių, 2 sv. marine- 
lado, 1 sv. pupelių kavos, 1 sv. co- 
coa, 2 sv. cukraus, 1 sv. margarino

SIUNTINYS Nr. 10—$6.50
2 sv. rūkytų lašinių, 2 sv. kiauli­
nių taukų, 2 sv. margarino, 1 sv. 
pupelių kavos, 1 sv. cocoa, 1 sv. 
šokolado.

SIUNTINYS Nr. 12—$6.40
2 sv. kiaulinių taukų, 2 sv. rūky­
tų lašinių, 1 sv. pupelių kavos, 1 
sv. cocoa, 1 sv. šokolado, 2 svarai 
cukraus.

SIUNTINYS Nr. 19—$9.95
4 sv. rūkytų lašinių, 2 sv. kiauli­
nių taukų, 2 sv. margarino, 2 sv. 
marmelado, 1 sv. pupelių kavos, 2 
sv. cocoa, 1 sv. šokolado, 41/2 sv. 
cukraus, 2 gabalai tualet. muilo.

SIUNTINYS Nr. 25
E) 9 sv. grynų kiaul. taukų $5.25 
C) 15 sv. gryn. kiaul. taikų $8.00

SIUNTINYS Nr. 94
B) 8 sv. bičių medaus .......  $5.00
E) 20 svarų cukraus ...........  $4.70
I) 5 svarai margarino ....... $3.70NORTH AVENUE BATHS

NORTH—MILWAUKEE—DAMEN 
ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ 

Atskiri skyriai vyrams ir moterims
“Maudyklės žinomos per 25 metus”

NAUJAI ATREMONTUOTOS IR IŠDEKORUOTOS — NAUJA 
ADMINISTRACIJA — ATEIKITE PAMATYTI

MIAMI PLAUKYMO BASEINĄ

Lankykite ir naudokitės didžiausia ir 
MODERNIŠKIAUSIA MAUDYKLE CHICAGOJE

TURKIŠKA PIRTIS, kartu su kambariu nakčiai ................  $2.00
RUSIŠKA PIRTIS, pilna kaina ....................................................... $1.25

Masažai, Kalnų saulės lempos, Privatūs kambariai, Saugojimo 
patarhaviimas. Mediciniškos maudynės prieš Arthritis.

. Reumatizmą, Lumbago ir kit.
MAUDYNĖS NUO NUTUKIMO

Sveikatingi plaukiojimai—Plaukiojimas gražiame Miami baseine.
VĖL IŠ NAUJO GERAI JAUSITĖS

100 atskirų kambarių po $6—$7—$8 dienai.

NORTH AVENUE BATHS
2039-41 West North Ave. ★ HUmboldt 6-7276

ATDARA SEKM. NUO 10 RYTO IKI 5 VAK.
Atdara pinnad. ir ketvirtad. nuo 9:30 ryto iki 9:30 vai, vakaro.

PIRMADIENĮ IKI VIDURNAKČIO

J. L. GREEN
< 4215 WEST MADISON STREET

PASKUTINĖ SAVAITE

OF 
įUSMESS'

Didžiausias SUTAUPYMAS iki 60%
Tik Keletas Milžiniškų Bargenų

MOTERIMS VYRAMS

Pasinaudokite. Ateikite dabar. Atdara sekmadienį 10 iki 5 po pietų. 
Atminkite, viena karta gyvenime toks SUTAUPYMAS. 

$100,000 PREKIŲ TURI BŪTI PARDUOTA IKI NUOGŲ SIENŲ.

MOTERŲ PAVASA- $ ja
RINIAI PALTAI “H

Pavasariui “Toppers” g g
Pavasariui Eilutes H

VYRIŠKI VILNONIAI
DVIEM KELNĖM
KOSTIUMAI M |J
vertės iki $65.00, už W

vertės iki $35.00 “ “

Moterų - merginų suknelės 
vertės $15.00, dabar ^^.00

VYRIŠKI Gabardino 
Zip-pamušalu. Kainos 
$45.00, parduodama 
tiktai už .............

PALTAI su 
iki
S24-95

VYRIŠKI vilnoniai
Visų, mierų, vertės

Overkautai.
$19.oo

KAILIAI, Lapių, Muskrat, Mout­
on, Coneys, vertės $4 Q.OO 
iki $129, už ...............

iki $45.00 tiktai už ....
GABARDINO Zip-Pamušalu 

DŽEKETAI, vertės g 4 0.50 
iki $16.95 tiktai už .... ■

KAILIAIS PAPUOŠTI PALTAI
SLACKS, kol yra, 
vertės iki $7.95 ........ $3*98

vertės iki $69.95 BIG YANK Darbinės Kelnės
Reg. $3.98 už ............... $2.48
8JG YANK Dungarees $ 4 
Mėlyni ...........................

PUOŠNUS MARŠKINIAI 
SPORTO MARŠKINIAI

Vertės iki $3.95 už ....... $1.88

NYLON Svederiai, Crepe Bliuzčs 
ir Andarokai, vertės
iki $5.95 už ................... “

SKUBĖKIT, Pirmas Ateis, Pir­
mam Fatarnausim. Pirmos rūšies 
51 Gauge, 15 Denier NYLON 
KOJINĖS. Geguliariai 
$1.25, už ....................... .

NYLON SHORTS
Reguliariai $2.95, už .... $1,48

VASARINIAI SLACKS
Skalbiami ....................... $1.88

-PLANINGAS TAUPYMAS
MOKA GERUS DIVIDENDUS

Kiekvienas žmogus turėtų atliekamus nuo pragyvenimo 
pinigus taupyti kas savaitę. 
Taupyti reikia: senatvei, vaikų mokslui, įsigijimui namo, 
automobilio, atostogoms, vestuvėms, krikštynoms ir kitiems 
reikalams. Kas turi susitaupęs pinigų, tas jaučiasi saugesnis 
ir laimingesnis. Pradėk taupyti šiandien!_______ __

___ 2 _____________ _—   . ,'L-'7.."ii

MUTUAL ^ra/SAVlNGS
AND LOAN ASSOCIATION
2202 W. Cermak Rd. • Chicago 8, lit 
JOHN 1KAZANAUSKĄS, VIrglnla 7-7747

Savings Insured to $10,000 by F.S.LLC.

Ką demokratai davė 
lietuviams
(Diskusija)

Šį straipsnį rašau po rinkimų, 
nesiekdamas politinės agitaci­
jos, bet tik norėdamas atvaiz­
duoti Chicagos lietuvių demo­
kratų poziciją faktų šviesoje.

Rinkiminės kampanijos metu 
kai kurie politinės agitacijos 
kalbėtojai ir straipsnių rašyto­
jai, ragindami Chicago lietuvius 
balsuoti už respublikonų parti­
jos sąrašą, išsireiškė, kad, gir­
di, demokratai nieko Chicagos 
lietuviams politiškai nedavę, tad 
reikią balsuoti už respublikonų 
sąrašą.

Ar iš tikro Chicagos demokra­
tai Chicagos lietuviams politiš­
kai nieko; nedavė? Pradedami 
nuo pirmo lietuvio Chicagos tei­
sėjo J. T. Zurio, rasime visą 
eilę lietuvių demokratų, turin­
čių pirmaeilius politinius dar­
bus, paskirtus demokratų parti­
jos, k. a.: A. Kumskį, J. Juozai­
tį, K. Savicką, A. Gudaitį, A. 
Preibį, J. Lenkartą, F. Naujo­
ką, Bertą, Petkų, Uzemecką, V. 
Stulpiną, Stoškų, A. Paulių, ne­
kalbant apie lietuvį policijos ka­
pitoną, keletą lietuvių policijos 
seržantų.

Žinau keletą ir kitų lietuvių, 
kurie gavo iš demokratų dar­
bus, nors gal tik eilinius, bet 
vis dėlto politinius, k. a.: B. 
Pranokus, E. Mikševičia, Daras- 
ka ir F. Skrinskus. Berods, dar 
tebedirba politinį darbą J. Vil- 
kišius, J. Jacka, turėjo net du 
paskyrimus, bet nenorėjo dirb­
ti. .

Čia suminėti asmenys, turį 
politinius darbus iš demokratų 
partijos, yra tik tie, kuriuos aš 
pažįstu. O aš visų lietuvių poli­
tikų juk nepažįstu; kuriuos čia 
suminėjau, tai tik atsitiktinai 
teko apie juos patirti. Lietuvių 
Chicagos demokratų partijos 
darbuotojų yra ir tokių, kurie 
nenori politinių darbų, nes turi 
gerus biznius bei pelningas pri­
vatines tarnybas.

Nors mūsų tarpe yra ir tokių 
asmenų, kurie turi politinius 
darbus iš demokratų partijos, 
bet visuomet nepatenkinti, vi­
suomet priekaištauja ir visuo­
met stengiasi politikoj tik aukš­
čiau kopti, nustumdami kitus į 
šalį ir tik patys savo politinį 
nudėvėtą kromelį visur kur ki­
ša.

Mes nesame Chicagos demo­
kratams visai nereikalingi, ku­
rių jie . nepaisytų. Ir štai iš 
priešpaskutinių bandymų turė­
ti lietuvių kandidatą į valdžios 
vietą oficialiam demokratų par­
tijos sąraše, berods, pasibaigė 
vienos mūsiškių grupės naudai, 
ir mūsų tautietis buvo paskir­
tas į “State Court of Claims”.

Tad iš čia pateiktų faktų ar 
galima sakyti, kad Chicagos de­
mokratai nieko politiškai Chica­
gos lietuviams nedavė?

Paskutinis lietuvių grupės 
bandymas gauti vietą lietuviui 
oficialiame demokratų partijos 
sąraše irgi gali pasibaigti Chi­
cagos lietuvių demokratų nau­
dai, jei rimtai, su lietuvišku 
nuoširdumu bus to siekiama ir 
jei sugebėsim, reikalui .esant, 
sudaryti komisijas pasimatyti 
su Chicagos demokratų partijos 
vadais ne vien tik iš vadinamų­
jų “džiab holderių”, kuriems tik 
kinkos dreba ir žodžių trūksta, 
kada tenka lietuvių vardu kal­
bėti. Atminkime, kokią komisi­
ją buvom sudarę, kada Kums- 
kiui išreikalavom politinį dar­
bą.

Turimomis žiniomis, yra vi­
sai galima, kad teisėjas J. T. 
Zuris bus perkeltas į aukštesnį 
teismą, o jo vieton Chicagos de­
mokratai paskirs kitą lietuvį. 
Aš norėčiau tame paskyrime 
matyti jauną ir savų žodžių dar 
turintį lietuvį advokatą Al. 
Wells. Papartis

Susirūpinta 
jaunimo dorove

Chicago j, o taip pat ir kituose 
didesniuose miestuose aukštes­
niųjų mokyklų mokinių tarpe 
veikia įvairūs klubai. Kiti tų 
klubų veikia tik prisidengdami 
įvairiais nekaltais pavadinimais, 
o iš tikrųjų tai pasilinksminimų 
klubai. Jie dažnai savo nariams 
ruošia šokių vakaruškas. Jas 
ruošia nuomuojamose salėse. 
Kadangi iš šokių salės nuomos 
ir kitų išlaidų rengėjai negali 
sumokėti, tai šokių metu parda­
vinėjama alkoholiniai gėralai. 
Jaunimas nusigėręs elgiasi ne­

prideramai, o kartais net kri- 
minališkai nusikalsta.

Policijos kapitonas Le Roy 
Steffens kreipėsi į tėvus, mo­
kyklų vedėjus, o taip pat į salių 
turėtojus, kad be, tėvų ir mokyk­
lų vadovybės nebūtų leidžiama 
moksleivių klubams išnuomoti 
šokiams sales. Ir apskritai, kad 
į panašius jaunimo pobūvius 
suaugusių būtų atkreiptas rim­
tas dėmesys ir kad tėvai daly­
vautų kartu su jaunimu jų pa­
silinksminimuose. Policijos ka­
pitonas Le Roy Steffens prašo 
visus bendrai kovoti su prade­
dančia įsigalėti ta neigiamybe, 
tvirkinančia jaunimą. —a.

feel better wearing a 7 
k^Supporter Belt

f Many men tell us BRACER Supporter Belt helps 
them stand straighter, feel better. BRACER's 
wide two-way stretch all-elastic waistband 
steadily applies pressure to your abdomen­
causes shoulders to go back, chest to rise­
makes you look and feel younger. Makes your 
clothes fit like they should.
BRACER is comfortable, too. Exclusive tubular 
leg strap won't crease, curl or roll. Specially 
So^^tabete.flY■frOn, POUCh‘iS COn''enten‘

SMALL, MEDIUM □
SEND SIZE NEEDED. 

WE WILL PAY POSTAGE.

•Res;. U. S. Pat. OflL

LARGE □

Paul Surgical Company
6161 So. Kedzie Ave. - Chi™™ th

ttte-Belt*
Element

lonodlc* Ro'S 
Rust Prevention

Ten-Year 
Service Warranty

TOflSJMflSTER
Standard Model

AUTOMATIC ELECTRIC
WATER HEATER
30 to 150 GALLONS

Labai rūpestingai ^jSuota^taupta'ū' “^“-roastmaster” 
saaytuvo ypatybe, suplanuota.a „etų-metuį^.^ „uo „tas 
Element ypač nasos ■ • • ąaugo tvirto . ^su šeimai...

i;’eilės metu ta™?aeiswte paro'dyti' Vandens šMytuvu. 
SS SvaVd^su^oastmaster

EASY TERMS

^*a<»ėmarks ofMcGraw Electrize

C. L. D. D.
TeL Virginia 7-6583

DR. S, BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street 
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir nedėliomis uždaryta.
Subatomis nuo 1—3.

Rez, 3241 W. 66th Place
Phone REpublic 7-7868

DR. Z. DANILEVIČIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

atidarė ofisą
10748 So. Michigan Avenue

Tel. WAterfall 8-3060
Priima nuo 1-4 ir 7-9 vai. išskiriant 
šeštad. ir sekm. šeštad. susitarus. 
Rezidencija: 10838 So. Wabash Ave.

Tel. COmmodore 4-1187
Ofiso Tel. Virginia 7-0036 

Rezidencijos BEverly 8-8244 
DR. T. DUNDULIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4157 Archer Avenue

Ofiso valandos: 
nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. I. E. MAKAR '
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

H 750 So. Parnell A venų©
VALANDOS: nuo 2—4 ir (5—S

Tel. PUllman 5-8277

DR. STRJKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8; 

Ser., Subat. ir Nedėl. tik susitarus.
Ofiso Telefonas YArds 7-4787 
Namų Tel. PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
Šaukite Midway 3-0001

DR. C. Z. VEZEL’IS 
DANTISTAS 

4645 So. Ashland Avė.
arti 47th Street

Telefonas YArds 7-2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro. 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.r- 
ZUBRICK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
tnetoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą 

Telefonas HEmiock 4-7899 
Namų Tel. Hilltop 5-2557

KITI LIET. DAKTARAI
Offiso ir rezid. telef.: YArds 7-3526
DR. JONAS VALAITIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
DR. G. J. BYLAITIS
Vidaus, vaikų, nervų gydytojas 

ofisas ir butas
4038 So. Archer Avė.

prie California Ave.
Vai.: antr. 2-4, 6-8 p. m., šešt. 1-6 p. 
m., pirm., ketv. ir penkt. 6-8 p.m., o 
kas dieną nuo 12:30-1:30 tik susitarus.

DRTpETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 So. Western Ave. 
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas HEmiock 4-5849

Rezidencija HEmiock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Antrad., Ketvirtad. ir 
Penktad. 1:30—4: 7—9 vakaro 

Tree, ir šeštad. tiktai susitarus.
Tel. ofiso VI 7-0600, rez. VI 7-7303
DR. BR. GAIŽIŪNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE

Kampas Archer ir California Ave.
V AL.: 2—4 p. p. ir 6—9 vakare, 

išskyrus sekmadienius.
Ofiso tel.: YArds 7-1166
Rezid. tel. DAnube 6-1126

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 W. 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės. 
Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų.
Rezid.: 3247 South Emerald Avenue

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vat: kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vak. šeštad. nuo 2—4p.p 

Trečiad. ir sekm. uždaryta.
Ofiso Tel.: PRospect 6-3838
Rezid. Tel.: REpublic 7-9199

GARSINKI T ĖS

NAUJIENOS buvo ir tebėn 
geriausias Amerikos lietuvh 
draugas. *

naujienose Skaitykite “N-nas”

hilltop

television, raoio & Ai.PUANCEs

M50n™)1Uth Stre<!‘ 
Hilltop 5-5511

Pen Monday and Thursday Fv ■
J Evenino’o

GRovehill 6-1595

Dr. Aldona A. Juška 
Specialistė Tiktai Akių Ligų 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą. 
Išskyrus trečiadienius.

2422 W. MARQUETTE RD.
Tel. ofiso GR. 6-4322 Rez. HI 5-2626

DR. JOSEPH W.
KADZEWICK 

(LIETUVIS) 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Priėmimo valandos tik susitarus: 
nuo 2 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 vk. 

išskyrus trečiadienius.
MANOR MEDICAL ARTS BLDG. 

6400 South Kedzie Ave.
Ofiso ir buto telef.: OLympic 2-1381 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT, CICERO 

VALANDOS: Kasdien 10-12.
Antrad. ir ketvirtad.: 6:30-9 v. vak. 

šeštadieniais 10-2 ir 4-6.
Butas: 1635 So. 48th Court, Cicero.

Vieni skelbia dalį tiesos, 
kiti dalį jos nuslepia, o NAU­
JIENOS paskelbia visą tiesą.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukit KEdzie 3-2868

Dr. Emily V. KRUKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 So. Archer Avenue

Vai.: kasdien po pietų nuo 12-2:30. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirm., antrad., ketvirtad.: 
6-8:30. Trečiadieniais tik susitarus.

Telefonai: ofiso GRovehill 6-5399 
resdd. PRospect 6-4733

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian)

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien. 
Trečiadieniais ir šeštad. puo 2 — 4.

—DR. EDWARD B.
MURAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET 
(prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso Telefonas: GRovehill 6-1321 
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3900.

DR. CONSTANCE 
O’BRITIS 

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel. HEmiock 4-5524
Hours by appointment only.

DR. V. P. TUMASONIŠ 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos 
Ofiso telef.: HEmiock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484

Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p.p. 
Neturi valandų trečiad. ir sekmad.

Telef.: ofiso DAnube 6-1125 
buto WAlbrook 5-6691

Dr. A. Valis - Labokas
MOTERŲ LIGŲ GYDYTOJAS 

3267 S. HALSTED ST.
Vai.:_ 1-4 vai. popiet ir 6-8 vai. vak. 

šeštadieniais P-4 vai. popiet.

KITATAUČIAI GYDYTOJAI
** •* ' *' * ** ** **"■*** —* *~ ■ , U -u-’u ■ u u -_- _| ■ _j ,_j _ I— j_l- -Į_

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 So. Ashland Avė.
(2-ras aukštas)

Ofiso Telefonas: YArds 7-0554
Jei neatsiliepia šaukite:

Res. Telef. Midway 3-2880 
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. 

Sekmadienį nuo 10 vai. iki 12.

OPTOMETRIST AS
Tikrina akis, pritaiko akinius, iš­

taiso kreivas akis be operacijos, 
turi modernius instrumentus akių 
bandymui.

1 Kreipkitės į Dr. Michel dėl akių 
trūkumų; 35 metų praktika paleng­
vina akių tyrimą, kuris atliekamas 
su didžiausiu rūpesŲngumu.

Jei jūsų akys ašaroja ar niežti, 
negalime siūlo įverti į adatą, akys 
bijo aštrios šviesos, neįžiūrite skai­
tyti, užeikit pasitarti pas Dr. Michel 
—nieko nekainuos.

Antras aukštas
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616 
Nuo 9:^0 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.

Geras patarnavimas.
Kalbu lietuviškai

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel. YArds 7-1829 

, Pritaiko Akinius
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė

756 WEST 35th STREET
Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 

Trečiadieniais tik susitarus.
šeštadieniais nuo 10 iki 3 v. popiet

Dr. Ant. Rudokas, O. D. 
tikrina akis, pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus.
4701 S. D AMEN AVE., Chicago, Ill. 

Tel.: YArds 7-7381
Priima: Vakarais nuo 6 iki 9 vai. 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų. 

Tree, ir Sekmad. pagal susitarimą. 
NUO UŽSISENĖJUSIŲ? ATVIRŲ 

SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 
IR ODOS LIGŲ •

Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT­
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai s ė d ė t i. ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niežti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, atvi­
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jo gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji­
mą ir galėsite ramiai miegoti nak­
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau­
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA­
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETIC FOOT, su­
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var­
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išviršinių odos Ii- 
gų. LEGULO Oint- 
ment suteiks jums pa- 
galbą nuo nuvargusių, 
perstam ų ir niežtinčių 
kojų. Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50.
Pirkite vaistinėse Chi- 
cagoje ir apylinkėse 
ir Milwaukee, Wise., 
arba atsiųskite money 
orderį į: I 1 ij f t J-

LEGULO, 5618 W. Eddy St.,
Chicago 34, Ill. MUlberry 5-3694

Vis didesnis naujai atvykusių 
tremtinių skaičius užsisako NAU­
JIENAS, nes įsitikino, kau jos 
skelbia daugiausia žinių apie lie­
tuvių tautos laisvės kovas ir gy­
venimą Amerikoje.
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V. BAKŪNASPO NIŪRIU KALIFORNIJOS DANGUMI
LOS ANGELES, Cal. — šiais 

metais pasitaikiusi nepaprastai 
lietinga žiema padarė labai re­
tą išimtį saulėtos Kalifornijos 
istorijoje. Tokios žiemos čia ne­
są buvę bent kelis paskutiniuo­
sius dešimtmečius. Kaip pernai 
vieną spalio mėnesio dieną ge­
rokai palijo, tai vietos laikraš­
čiai rašė, kad toks lietus čia be­
buvęs prieš 86 metus. Ir paskui, 
vėliau, tokių dienų buvo dau­
giau. Lydavo po kelias dienas 
be pertraukos, paskui nublukę 
debesys vėl dingdavo už kalnų, 
iš Pacifiko ateidavo nauji ir 
taip beveik iki paskutiniųjų 
dienų. Po lietaus, kai kuriose 
miesto dalyse gatvės patvinda- 
vo, kai kur automobiliai nega- 
lėdavo pravažiuoti. Bet tai te­
trukdavo valandą, kitą ir pa­
skui vėl lyg nieko nebuvę. Ir 
šaltoka, gana ilgą laiką, buvo. 
Daug kas po kelis metus ant sa­
vo pečių nedėjęs švarko — šie­
met jį išvėdino, o kai kas išsi­
traukė ir kandžių apėstą paltą. 
Žinoma, aš čia nekalbu apie 
moteris, kurios ir karščiausią 
dieną, kartais, nors ir prakai- 
tuodamos, vaikščioja pasipuo­
šusios kailiniais...

ALBERT’S FURNITURE
krautuvėje didžiausias pasirin­
kimas lovų, stalų, kėdžių, lem­
pų, pečių, šaldytuvų, televizi­
jos ir radijo priimtuvų, elek­
tros ir kitokių reikmenų.

Pirma negu nuspręsite pirk­
ti, užeikite ir palyginkite mūsų 
kainas su kitų kainomis. Įsi­
tikinsite, kad pas mus pigiau.

Klauskite lietuvį menadžerį 
STANLEY RIMKUS. Jis mie­
lai Jums parodys prekes ir iš­
aiškins pirkimo sąlygas.

ALBERT’S FURNITURE HOUSE, INC.
2318 Roosevelt Road, (netoli Western) 

Atdara: pirm, ir ketvirta, iki 9, sekmad. nuo 11 ryto iki 5 po pietų, 
o kitomis dienomis nuo • 9 ryto iki 6 vai. vakaro.

economical ptice' 

easy 
terms
Warranty E*tra

I with WINSLOW

a

The WlMSUW
Model 678K17

In cl. Fed. Tax—
Easy Credit

**• 18 Months To Pay!

ever seen!

Westinghouse bring you 
the clearest TV you’ve

*you GAN BE SURE ...IF IT's^^^Stlll^llOllSC

® Simple "PLUG-IN" UHF Adaptability!
You can add channels by using 

* the new Westinghouse tuner, or 
the all-channel UHF tuner. No 
extra tuning knobs needed.

SEE ALL THE NEW WESTINGHOUSE TV
TABLE MODELS — CONSOLES — COMBINATIONS AT

TELEVISION, CAMERA
AND APPLIANCES

2609 W. North Avenue HUmboIdt 6-0290
Open Monday, Thursday and Saturday until 9:30 P. M. Other Evenings until 6 P. M. 
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Ir žemės drebėjimo atžvilgiu 
šioji žiema sudaro retą išimtį 
— tokių įvykių turėjome dau­
giau, negu bet kuriais kitais 
metais. Žemės drebėjimas Kali­
fornijoje — paprastas reiški­
nys. Palyginamai gana dažnai 
skaitome laikraščiuose, kad už­
registruotas tokio ar tokio stip­
rumo žemės drebėjimas — bu­
vęs čia pat Los Angeles arba 
apylinkėse. Bet šiemet buvo ir 
keli stipresnio pobūdžio, kurių 
tris net ir man pačiam teko pa­
stebėti. Vieno, iš tokių “drebte- 
lėjimų” metu jau buvo besida­
rą net nejauku. Aš dar nieko 
nesupratau, bet nustebau, kad 
Įsagai amerikonišką stilių kita­
me kambaryje žaidžią vaikai 
(taigi su tokiu triukšmu, kad 
susikalbėti neįmanoma) staiga 
nutilo ir kaž kas smarkokai 
trinktelėjo duris ir langus. Tik 
po visai trumpos pertraukos 
antras trinktelėjimas visai aiš­
kiai pasakė kas klabina duris 
ir langus. O

♦ «►

Tur būt, tokios neįprastos kli­
mato sąlygos paveikė ir mūsų 
visuomenę—tikriau sakant va­
dus, stambius veikėjus. Iki šiol 

This is it! Westinghouse gives 
you strong, clear pictures that 
stay clear, even in fringe areas. 
New cylindrical-face tube plus 
no-glare protective mask. Sin­
gle Dial Tuning with new Twin 
Locks gives positive control 
even in difficult locations. Come 
in for a free demonstration. >

čia nebuvo girdėta, kad dvi lie- 
tuviškos draugijos (lietuviškai 
kalbančių komunistų draugiją 
aš neskaitau lietuviška) savo 
parengimus darytų viena ir ta 
pačia diena. Per visą eilę metų, 
nors ir ne be “erzelio”, vis kaž­
kaip buvo įstengta apsieiti be 
konkurencijos, nors šioje labai 
mažoje lietuvių kolonijoje 
draugijų yra labai daug ir įvai­
rių pareng-įmų būdavo beveik 
kas sekmadienį ar šeštadienį. 
Bet dabar jau įvyko lūžis ir š. 
m. balandžio 20 įvyko du pa­
rengimai: lieutvių parapijos ir 
SI. Šimkaus vardo choro. Kas 
dėl to kaitas — jau buvo spau­
doje, net ir gana plačiai, rašy­
ta. Norėtųsi tik išgirsti vietines 
ALT vadovybės balsą tuo rei­
kalu — ar ji ėmėsi žygių to­
kiems negeistiniems reiški­
niams užkirsti kelią, o gal ji 
šiuo atžvilgiu yra bejėgė? Gal 
apie tai kada sužinosime vėliau, 
bet šiuo metu yra faktas, kad 
“vienybės vardan” — mes skir­
stomės ...

♦ ♦

Lietuviu Bendruomenės stei­
gimo reikalu čia nepajudėta nei 
vienu žingsniu pirmyn. Pernai 
metų pabaigoje 'įvykusio tuo 
reikalu pasitarimo metu išrink­
toji laikinoji valdyba neturi ga­
limybės ką nors daryti, nes iki 
šiol nėra gavusi iš centrinio ko­
miteto jokių nurodymų, net 
pranešimo kaip toli yra nueita 
bendruomenės statuto paruoši­
me. Vienas stambus veikėjas 
apie bendruomenę pasakė ši­
taip: “tai lyg puikus obuolys, 
bet pūsta jau iš vidaus”, nes iš 
pat viršaus jau stengiamasi su­
daryti viską partiniais pagrin­
dais. Gal būt dėl to ir negalima 
pajudėti pirmyn.

Praėjusį šeštadienį Los An­
geles miestas turėjo retą sve­
čią—Olandijos karališkąją po­
rą. Prie mesto rotušės, kur įvy­
ko oficialus sutikimas, susirin­
ko ir nemažai smalsuolių. At­
vykus karalienei Julijanai —

Socialistu kuopos 
susirinkimas

LSS (Lietuvių Socialdemokra­
tų Sąjungos) 4-tos kuopos susi­
rinkimas įvyks ateinantį sek­
madienį, balandžio 27 dieną, 1: 
30 vai. po pietų, “Naujienų” na­
muose, 1739 So. Halsted St.

Po susirinkimo drg. Vaino­
ras padarys platų pranešimą 
apie Švedijos socialdemokratų 
valdžią.

Kaip socialistų draugai, taip 
ir svečiai prašomi skaitlingai 
dalyvauti paskaitoje.

LSS 4-tos Kuopos V-ba

Paskirta Aidų premija
“AIDŲ” grožinės literatūros 

premija sekmadienį, balandžio 
20 dieną, buvo visais balsais pa­
skirta J. Aisčiui už jo lyrikos 
rinkini “Sesuo Buitis”.

Komisijos posėdyje dalyvavo: 
A. Vaičiulaitis — pirm., Bern. 
Brazdžionis — sekr. ir nariai: 
T. Dr. L. Andriekus, Dr. J. Gir­
nius, Pr. Naujokaitis, A. Nyka 
Niliūnas.

Balandžio 27■ d. įvyksta išlkil- 
mingas premijos įteikimas.

Mirė Helen Naujaliėnė
Užvakar mirė Helen Nauja- 

lienė, kuri ilgoką laiką sirgu­
liavo. Prieš keletą dienų ją išti­
ko priepuolis, nuo kurio ji jau 
nebeatsitaisė.

Velionė paliko dukterį ir vy­
rą J. Naujalį, ilgametį Naujie­
nų bendradarbį. Gyveno 4144 
W. Wellington Ave.

Kūnas pąšarvotas 3656 W. 
Belmont Ave. Bus laidojama 
penktadienį, išlydima 9 vai. ry­
tą.

policijos orkestras, karo ir vie­
šajai policijai saliutuojant, su­
grojo pirma Olandijos, paskui 
Amerikos himnus. Ir kas gi čia 
tokio? Taip ir turėjo, būti. O vis 
dėlto pastebėjau kai ką “tokio”. 
Grojant Olandijos himną mi­
nia stovėjo su kepurėmis, tik 
vienas — kitas tenusiėmė, kai 
užgrojo Amerikos himną — ke­
pures nusiėmę visi...

Bet ir linksmesnių dalykų 
pasitaiko pas mus. šiomis die­
nomis viename miesto teisme 
vos nekrito “atominė bomba”. 
Teismo salėje, per garsiakalbį, 
pasigirdo lyg ir “Atom Bomb”. 
Publikoje pasidarė nejauku ir 
greitai galėjo kilti panika, bet 
labai greitai viskas paaiškėjo: 
teismo valdininkas į salę per 
garsiakalbį šaukė liudininką 
Adam B a u m...

65,000,000 dolerių į Pietų Ka­
liforniją atį&žė trys milijonai 
turistų praeitų metų gruodžio 
mėnesio bėgyje. Iš viso praei­
tais metais turistai Pietų Kali­
fornijoje paliko 500,000,000 do­
lerių. Didžiausia dalis turistų ir 
jų paliktų pusės bilijono dole­
rių tenka Los Angeles miestui, 
kurį vidutiniai kasdien aplan­
ko apie dešimt tūkstančių kitur 
gyvenančių žmonių.

.Mil tonas Starkus, Santa Mo­
nica, Gal., galutinai baigė Ra­
mono Kryžių” vertimą į anglų 
kalbą. Tereikia perrašyti verti­
mo rankraštį mašinėle.

For Group Convenience PLUS...

CHARTER A CTA BUS!
Forpicnics,sportsevents, p 
group excursions ot all I 
kinds, big, modern I 
streamlined buses are I 
available at economical I 
rates for Clubs,Schools, I 

. Church Groups, Orgam- I 
I zations,Offices,Lodges. 1 

1 COMPLETE FREE '

I PLASHING HELP
I Write or call today for 
1 CTA’s big free color map 
I and guide to hundreds of 
| exciting Chicagoland places 
I to go and things for 
1 your group to do.

WR/re: 175 MC Joctson 6/v<£

IŠ CHICAGOS IR 
 APYLINKIŲ

★
Studentai pratinasi 
valstybinėms pareigoms

Northwestern universiteto 
studentai penktadienį pavaiz­
duos valstybinio prezidento ir 
jo padėjėjo rinkimus. Kiekvie­
na studentų draugija, korpora­
cija bei bendrabutis kaip atski­
ra krašto valstybė rinks pagal 
savo “gventojų” pageidavimus 
minėtuosius administracijos 
pareigūnus. ’

Ta proga yra pakviesti keli 
kalbėtojai, kurie pasakys politi­
nes kalbas: sen. McCarthy, 
Douglas, Stassenas ir kt.

Caponės “veikėjas” 
išteisintas . 

i

Žymus Caponės sindikato as­
muo R. O’Hara JV distrikto tei­
sėjo LaBuy buvo išteisintas nuo 
kaltinimų dėl paniekinimo kon­
greso, kai jis nesutiko atsakyti 
kongreso nusikaltimų tyrinėjimo 
komisijai 17 klausimų.

O’Hara 1950 metais nedavė 
paaiškinimų senato komisijai 
apie Trans-American Service, 
kuris senato komisijos buvo kal­
tinamas paskirstas po visą kraš­
tą! lenktynių rezultatų, praneši­
mus. Teismas sako, kad, pagal 
konstituciją, jis galėjęs neatsar 
kyti, nes atsakydamas galėjęs 
sve inkriminuoti. Išeidaams iš 
teismo posėdžio, O’Hara pareiš­
kė: “Aš esu labai laimingas”.

Anksčiau O’Hara yra buvęs 
judamųjų paveikslų uniojs par­
eigūnas, . nukovęs kitos unijos,, 
darančios konkurenciją (kompe- 
ticiją), atstovą, bet buvo ištei­
sintas, nes, esą, jis šovęs save 
gindamas.

Daugiau televizijos 
stočių Chicago j e

Federal Communication Com­
mission potvarkiu JAV bus stei­
giamos naujos televizijos sto­
tys. Netolimoj ateity žada jų 
naujai įsisteigti net 2',053, iš 
kurių 6 naujos bus pastatytos 
Chicagoj. Visame JAV krašte 
dabar veikia 108 televizijos sto­
tys.

Naujai statomas televizijos 
stotis numatyta jas taip paskirs­
tyti po visą kraštą, kad galima 
būtų iš visų JAV kampelių gau­
ti programas, o taip pat televizi­
jos aparate parodyti, kas vyks­
ta kitur. Naujai statomos tele­
vizijos stotys bus pritaikomos 
spalvotiems vaizdams. Tiesa, dar 
nesitikima tuoj spalvotą televi­
ziją įgyvendinti, nors jau visiš­
kai tam darbui pasiruošta.

Kai kas' būkštauja, kad, įsi­
galėjus televizijai, radijo sto­
tims nebus kas veikti, ir toji 
pramonės šaka turės smukti. 
Rodos, taip nebus, televizija pil­
nai negalės pavaduoti radijo sto­
čių, nes televizijos veikimo plo­
tas žymiai mažesnis, negu radi­
jo stočių. Todėl per radiją ži­
nias ir kita galima išgirsti iš to­
liau ir tuo pačiu anksčiau.

Tip pat kitų spėliojama, kad

Go and come in comfort! 
Entire group travels together! 
No driving or parking worries! 
Your own roomy bus travels exact 
route you want. Picks you up—waits 
for you—takes you 
back. More time for 
fun—all the way. 
Courteous and safe­
ty-trained drivers.

CALL: DEcwbom

CTA CHARTER SERVICE

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai,.žemė — Pardavimui
TUOJAU GALIMA UŽIMTI

614 W. 61st Place, 5 kambarių 
mūrinį bungalow. Automatiškas 
alyva šildymas, 2 karu gar. Kaina 
$12,850.

3601 Archer Avė. 1-6 ir 1-3 mū­
rinis. Gesu karštu vandeniu šildo­
mas. $4,000 įmokėti. Kaina, $12,200.

521 E. 88th St. Metų senumo mū­
rinis bungalow. Tile virtuvė, tile 
maudynė, “shower”, gesu šildomas, 
1 mašinos garažas. $6,000 įmokėti. 
Pilna kaina 818,000. Dėl susitarimo 
matvkit J. J. GIERASH, 1620 West 
48th St. YArds 7-5367.

5 KAMBARIŲ BUNGALOW, 
mūrinis su pilnu beismontu, “forced 
air” alyva šildymas. Arti mokyklų, 
bažnyčių ir susisiekimo. Įmokėti 
reikia $5,000. Arti Wellington ir 
Kostner.

Dickens 2-4145.

MARQUETTE Parko apylinkėje 2 
flatų po 4 kambarius naujas mūri­
nis namas. Du atskiri boileriai ir 
karštam vandeniui tanka. 2 karų 
garažas. Rendos neša $100 už flatą. 
Greitam pardavimui kaina $28,500. 
PRospect 6-6025, nuo 9 iki 1 vai.

KAMPINIS mūrinis namas su pilnu 
beismontu ir pastoge, 2-6 ir 2 tušti 
flatai; 2 karų mūrinis garažas; du 
šildymui vienetai. Nauji uždaryti 
iš kiemo porčiai. Savininkas. 4001 
So. Maplewood Ave.

BUSINESS CHANCES 
Biznio jProgos

PARDUODAMA taverna, gyveni­
mui kambariai iš kiemo. Priversti 
parduoti dėl ligos. John Barauskas, 
3210 So. Halsted Street.

BATŲ taisymo dirbtuvė. Puikios 
mašinos. Seniai įsteigtas biznis. 
Krautuvė garu šildoma. Išvyksta į 
Kaliforniją. 1354 E. 61st Street.

FAirfax 4-0839.

TAVERNA, gražiai dekoruota, vir­
tuvės patogumai. Įkainuota greitam 
pardavimui. Post & Paddock Club, 

3057 So. Halsted Street.

TAVERNA parduodama. Labai ge­
roj apylinkėj. 6142 S. Western Ave.

TAVERNA pardavimui. Viskas mo­
derniška ir įrengta su elektra.

2101 Sb. Halsted.

TURI parduoti beauty shop. Pui­
kioje north Side apylinkėje. Įreng­
ta dėl trijų operatorkų. Visuomet 
daromi pinigai. Pašaukite Bucking­
ham 1-9033.

televizija nugalės kino teatrus. 
Vargu taip bus, nes kino teat­
ruose vaizdai duodami natūra­
laus dydžio, o televizijoj juos 
matai žymiai mažesnius.

Kai pradėjo veikti kino teat­
rai, tai, tuomet taip pat buvo 
kalbėta, kad atėjęs galas teat­
rui, operai ir baletui. O vienok 
kino teatrai jų nepajėgė išgy­
vendinti. —a.

Domisi knygomis 
apie Eiseuhowerį

Gen. Eisenhoweriui kandida­
tuojant į JAV prezidentus, bu­
vo sukeltas didsenis susidomėji­
mas jo asmenimi. Tai pasireiš­
kia ir didesniu knygų pareika­
lavimu apie generolą. Kai ku­
rios knygos apie Eisenhowerj 
jau pastaruoju laiku išpirktos. 
Daugiau skaito Eisenhowerio 
asmenį vaizduojančių! knygų ir 
Chicagos viešojoje bibliotekoje.

“Nemuno Pakrantėmis”
-------- “ <•

Dr. A. Garmaus knyga “Ne­
muno pakrantėmis (Jaunųjų 
dienų atsiminimai)”. Knygos 
yra 136 psl. Kaina $1.25. Gau­
nama “Naujienų” administra­
cijoje 1739 So. Halsted St., Chi­
cago 8, Ill., prisiuntus čekį arba 
money order $1.25. Pašto išlai­
dos 10c.

Jei norite darbo, 
tai skaitykite 
NAUJIENAS
ir sekite “Classified” skelbimus, 
kasdien spausdinamus paskuti­
niame dienraščio puslapyje.

Kiekvieną dieną ten rasite 
pranešimus apie įvairioms pra­
monės šakoms reikalingus dar­
bininkus. Jei šiandien nerasite 
mėgiamo darbo, rytoj tikrai ra­
site vietą, kur ji galėsite gauti.

Skelbimuose yra nurodytas 
laikas, darbo vieta arba ofisas, 
į kurį reikia kreiptis.

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

REIKALINGAS vyras dirbti taver­
noje. Kambarys, valgis ir geras mo­
kestis. 2200 West Cermak Road.

RAKANDŲ APMUŠĖJŲ 
Nuolatinis darbas.

Dykai hospitalizacija, daugelis kitų 
darbininkams naudingumų. Geras 
atlyginimas, malonios darbo sąlygos. 

Darbas arti namų. Ateikite:
INTERNATIONAL FURNITURE 

COMPANY
636 W. Cermak Rd. CAnal 6-6700

DŽENITORIAUS — PEČKURIO 
Vyro virš 50 metu amžiaus. 

ALLYN & BACON, INC. 
2231 South Parkway.

JAUNŲ VYRUKŲ 
Bendram dirbtuvės darbui 

Taip (pat mokinių. 
Atsakominga įstaiga.

Įvairūs darbininkams naudingumai. 
PROTECTION PRODUCTS CO. 

2637 West Polk Street.

HELP WANTED — FEMALE ~
Reikia parbininkių_______

IMMEDIATE OPENING FOR 
CASHIER

Permanent
5% day week

Pleasant working conditions 
Paid vacation and group 

insurance

COURTESY MOTOR SALES 
3567 W. Grand Ave.

HUmboIdt 9-4300

IEŠKOMA patyrusi virėja dirbti 
moderniame restorane Twin Lakes, 
Wis. Twin Lakes 9261. Klauskite 
Mr. Linkus.

MERGINOS 
Nesenesnės 25 metų 

Bendram namų darbui. 
Išmokys valgių virimą. 

Du suaugusieji.
Savas kambarys ir maudynė. 

SUPERIOR 7-6835.

PERSONAL—ASMENINIAI
PRAŠO ATSILIEPTI

Sjtasys Paulauskas, Antanas ir 
Vincas Jonikai. Kilę iš Montvydų 
kaimo, Luokės vai. Paieško Aleksas 
Navickas, 920 S. 14th St., Sheboy­
gan, Wisconsin.

FURNITURES AND FIXTURES 
Rakandaii ir Įrengimai

PARDAVIMUI mažai vartotas alie­
jinis pečius,* įskaitant 3 bačkos ir 
alyvai atsinešti puodas.

. 6940 So. Rockwell Street.

FOR RENT—IN GENERAL 
Bendrai—Rendai

IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių bu­
tas. 1710 W. Marquette Road.

REpublic 7-1562.

AUTOMOBILES - TRUCKS 
Autai ir Sunkvežimiai '

A & C
MOTOR SALES

816-20 W. 35th Street

Visuomet geras pasirinkimas

VARTOTŲ KARŲ 
1936 iki 1952 metų 
$25.00 ir aukščiau

MES PERKAME GERUS 
VARTOTUS KARUS

Bridgeporto draugiškiausi 
dyleriai.

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

MALIAVOJ  AME, POPIERIUO JAME 
Geras darbas, pigi kaina. Telefo- 

nuokite Stanley, CRawford 7-0797 
arba Livingston 8-4650.

JONAS CONRAD
TUCK POINTING BIZNYJE 

Atnaujina pasenusį namą, pripildo 
lietaus išplautus plytų tarpus. Taiso 
kaminus ir apie langų rėmus. Dau­
gelio metų patyrimas darbe. Reika­
lui esant, kreipkitės į lietuvį— 
J. CONRAD, 5242 S. Artesian Ave.

GRovehill 6-4177.
TELEVIZIJOS IR RADIO
Taisymas - Pardavimas

Tek; DAnube 6-6887

DAINA TELEVISION CO.
3120 So. Halsted St.
Mes taisome visokias 

SIUVAMAS MAŠINAS
Visas darbas garantuotas. Mes taip 
pat išnuomojame mašinas. Duokite 
mums perdirbti koja minamas ma­
šinas į elektrines. Nemokamas ap­
skaičiavimas. Turime puikų pasirin­
kimą vartotų SINGER mašinų.

SINGER SEWING
MACHINE COMPANY 
4222% Archer Avenue 
Teh: CLiffside 4-6847

Garsinki ies ‘N-nose


